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BID SHEET 
Must be received before 6:00 PM (EDT), Thursday, October 14, 2021 

A BUYER’S PREMIUM OF 15% WILL BE ADDED TO THE SELLING PRICES OF ALL LOTS 
AND BECOME A PART OF THE TOTAL PURCHASE PRICE. 

Name Philatelic References 
Address  
 APS# (or other Soc.) 
Tel:  
  
Below are the highest prices I agree to pay for each of the lot listed, it being 
understood that Raritan Stamps, Inc will purchase for me each lot at one interval 
over the second highest bid. 
Signature Date 

Lot Bid Lot Bid Lot Bid Lot Bid 
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
  Email: info@raritanstamps.com   
  Tel: 732.422.2124   
  Fax: 732.422.2125   

Bidding Intervals 
Bids Increase Bids Increase 

Up to $100 $5 $2,500-$5,000 $250 
$100-$250 $10 $5,000-$10,000 $500 
$250-$500 $25 $10,000-$25,000 $1,000 
$500-$1,000 $50 $25,000-$50,000 $2,500 

   $1,000-$2,500 $100 $50,000-$150,000 $5,000 
Bids that do not conform to the above will be automatically reduced to the 

appropriate level. 



RARITAN STAMPS, Inc. Auction #91 
         October 15-16, 2021 

Lot Bid Lot Bid Lot Bid Lot Bid 

Email: info@raritanstamps.com 
Tel: 732.422.2124 
Fax: 732.422.2125 

Please check appropriate box below to indicate your way of payment: 
q Personal Check or Money Order in US funds, drawn by US Bank.
q Bank transfers, wires, etc. with all the charges prepaid, additional wire transfer fee

of $30 will be applied.
q VISA or MasterCard - immediate payment (within 5 business days) is required.

PLEASE CHARGE MY PURCHASES TO: 
VISA MASTER CARD 

Expiry Date  CVV code 

Cardholder’s Name 

Signature 
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AUCTION SCHEDULE 
We will accept bids for Auction #91 by mail, fax, e-mail and on-line through our website. 

We guarantee acceptance of absentee bids, if they are received  
no later than two hours before starting of each Auction Section. 

Live Auction will be held on October 15-16, 2021 within two sections on two platforms: BidSpirit.com 
and StampAuctionNetwork.com simultaneously. 

October 15   
Friday 

12:00 am – 4:00 pm Lots #1 – 287 Imperial Russia, Zemstvo (Russian Rural 
Post), RSFSR issues 1918-23, Soviet Union 
1923-30 

October 16       
Saturday 

12:00 am – 4:00 pm Lots #288-627 Soviet Union 1931-91, Modern Russian 
Federation issues, Semi-Postal, Air Post 
stamps and covers, Postage Due, Philatelic 
Exchange Tax stamps, Collection of Soviet 
Advertising Labels of 1923-29, Early Soviet 
Postal Stationery Items 

Please arrange a telephone line as early as possible, if you are unable to participate 
in the Live Auction. 

We will accept registration for the Live Auction after posting Catalog on our 
website. 

You just need a computer and an internet connection to participate 
in the Live Internet Auction! 

Participation in the Live Internet Auction requires a few simple steps: 
1. You must be a registered user of the Raritan Stamps, Inc. website. For registration please go to
www.raritanstamps.com and follow the link “Join Now” at the left of the page.
2. After registration, you have to send a request for participation in the Live Auction through the link
“Live Bidding Request”. When you fill out the Live Bidding request form on our website you allow us to
register you on the BidSpirit website using the information you provided.

3. Once you receive the confirmation of your registration, you can go to BidSpirit.com during the
Auction, enter your used ID and password and access the Live Bidding.

4. If you would like to bid through StampAuctionNetwork you have to register there and put a
checkmark "Raritan Stamps" during the registration. If you already had been registered at
StampAuctionNetwork please make sure that you sent a request to bid in Raritan Stamps Auctions.

For additional information and links, please visit www.raritanstamps.net  

Please call or e-mail us at web@raritanstamps.com if you need any assistance. 

RARITAN STAMPS, Inc. 
PO Box 425, Cranbury, NJ 08512-0425, USA 
Phone: 732.422.2124  Fax: 732.422.2125 

Email: info@raritanstamps.com 
Visit our website: www.raritanstamps.com 
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AUCTION SCHEDULE 
We will accept bids for Auction #85 by mail, fax, e-mail and on-line through our website. 

We guarantee acceptance of absentee bids, if they are received  
no later than two hours before starting of each Auction Section. 

Live Auction will be held within two sections on May 29-30, 2020. 
 

May 29 
Friday 

11:00 am – 5:00 pm Lots #1–675 USA, Great Britain, British Commonwealth, 
Countries of the World (Armenia to Chile), 
China and PR of China, Countries of the 
World (Colombia to Romania), Imperial 
Russia, RSFSR Issues  

May 30       
Saturday 

 

10:00am – 5:00 pm Lots #676-1419 Soviet Union, Modern Russian Federation 
Issues, Russian Semi-Postal, Air Post, 
Postage Due, Philatelic Exchange Tax, 
Russian Non-Postal stamps and labels, 
Wenden, Offices Abroad, Local issues of the 
Civil War Period, Russian Zemstvo, 
Countries of the World (San Marino to 
Switzerland), Tannu Tuva, Thailand, 
Ukraine, Western Ukraine and Worldwide 
Topical Issues 

There will be 45-min lunch break around 2pm in each day. 
 
 
Please arrange a telephone line as early as possible, if you are unable to participate 

in the Live Auction. 
We will accept registration for the Live Auction after posting Catalogue on our 

website. 
 

You just need a computer and an internet connection to participate 
in the Live Internet Auction! 

Participation in the Live Internet Auction requires a few simple steps: 
1. You must be a registered user of Raritan Stamps, Inc. website. For registration please go to 
www.raritanstamps.com and follow link “Join Now” at left of the page. 
2. After registration you have to send inquiry for participation in the Auction through the link “Live 
Bidding Request”. 
3. After receiving our e-mail confirmation you can enter Virtual Auction Room at 
www.raritanstamps.net as long as the Auction is in progress according to the above mentioned 
Schedule and participate in the Live Internet Auction. 

Please call or e-mail us at web@raritanstamps.com if you need any assistance. 
 

RARITAN STAMPS, Inc. 
PO Box 425, Cranbury, NJ 08512-0425, USA 
Phone: 732.422.2124  Fax: 732.422.2125 

Email: info@raritanstamps.com 
Visit our websites: www.raritanstamps.com 

The Live Internet Auction: www.raritanstamps.net  

Raritan Stamps, Inc  February 7-8, 2020 

DESCRIPTIONS 
Catalogue numbers (#) and Catalogue values (C.v.) are taken from 2020 Scott Catalogue. 
In the cases when stamps or souvenir sheets are unlisted in Scott we are using Michel Catalogue (Mi), 
which has prices expressed in Euro, approximate exchange rate is €1=$1.12. 
If Scott Catalogue does not have prices for NH stamps then the latest editions of Dallay, Facit, 
Karamitsos, Michel, Sakura, Sassone, Stanley Gibbons (SG), Unitrade, Yang, Yvert etc. are used. 
Lots in the section Great Britain and British Commonwealth in most cases have been catalogued 
accordingly to the Stanley Gibbons 2020. C.v. are expressed in Pound Sterling (£), approximate 
exchange rate is £1=$1.33 at the time of catalogue printing. Stamps in various Russian sections are 
catalogued by Scott, however for postal stationery and specialized items we provide numbers by 
Russian Standard Collection Catalogue (SC), catalogue value of Collections and Collective lots 
presented by the latest edition of this Catalogue, approximate exchange rate is $1=62.00₽ 

SYMBOLS AND ABBREVIATIONS 
** − Never hinged, original gum 
* − Hinged, original gum 
**/* − Never Hinged, Hinged 
(*)  − No gum, unused 
U − Used 
D − Document, Ephemera 
F − Forgery, Postal Forgery 
L − Label, Unofficial stamp 
P − Proof, Essay 
S − Specimen 
SB, B − Stamp, Postcard Booklet 
W − Wholesale Lot 
 − Block or large multiple 
 − Cover, wrapper, postcard 
Est. − Estimate 
fn − Footnote 
SC − Standard Collection Catalogue 

Mi − Michel Catalogue 
SG − Stanley Gibbons Catalogue 
C.v. − Catalogue value 
OG − Original gum 
NH − Never hinged 
LH − Lightly hinged 
VLH − Very lightly hinged 
F/VF − Fine/Very Fine  
VF − Very Fine  
XF − Extremely Fine  
ds − Date stamp, Circular ds 
CTO − Cancelled to order 
FDC − First Day Cover 
Gub. − Gubernia 
Obl. − Oblast 
PPC − Picture Postcard 
TPO − Traveling Post Office (Mail Car)  

AUCTION AGENTS 
Charles Cwiakala 
1527 S. Fairview Ave 
Park Ridge, IL 60068 USA 
Phone/Fax: 847.823 8747 
E-mail: CECwiakala@aol.com 

Frank Mandel 
P.O. Box 157  
New York, NY 10014 USA 
Phone: 212.675 0819 
Fax: 212.336 6462 

Purser & Associates, LLC 
Jonathan Orenstein 
240 Bronxville Road #B4, 
Bronxville, NY 10708, USA 
Phone: 857.928 5140 
E-mail: info@pursers.com 

 

A BUYER’S PREMIUM IS 15% 
 

LOTS ON VIEW 
Viewing of lots is available by mail on January 6-31. Pre-Auction viewing will be in our office on 

February 5-6 from 10am to 5pm. Other viewing time is available by appointment only. Please call for 
more information. 

RARITAN STAMPS, INC. 
PO Box 425, Cranbury, NJ 08512-0425, USA 
Phone: 732.422.2124  Fax: 732.422.2125 

Email: info@raritanstamps.com 
Visit our website: www.raritanstamps.com 
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FIRST SECTION – AT 12:00 PM, OCTOBER 15, 2021

 

Lot Cat. # Description Start $

I M P E R I A L  R U S S I A
1  2 1858, 10k brown and blue, perforation 14½x15 (slightly defected), 

numeral watermark ''1'', used on entre letter from St. Petersburg 
to Narva, tied by experimental dotted ''1'' cancellation (with extra 
two pairs dots in front and behind of ''1''), pre-philatelic two-line St. 
Petersburg red ''22.FEB.1858'' date stamp is alongside, F/VF, Est. 
$200- $250

150

2  6, 14-15 1864, 3k black and green with perforation 12½, 5k black and lilac, 
10k brown and blue, both with perforation 14½x15 on paper without 
watermark, all used on entire wrapper from St. Petersburg to Am-
sterdam, three markings ''Franco'', arrival ds on reverse, F/VF and 
scarce two issues franking, Est. $250-$300

150

3 ** 19-25 1866-70, 1k-20k, complete set of six, perforation 14½x15, printed on 
horizontally laid paper, three stamps with margins, full OG, NH, VF, 
Est. $200-$250 

150

4  13-14, 23 1869, 3k black and green, 5k black and lilac, both with perfora-
tion 14½x15 on paper without watermark, 20k blue and orange on 
horizontally laid paper, used on entire letter from St. Petersburg to 
Montpellier, tied by dotted oval ''S.P.B.'' marking along with normal 
date stamp, arrival ds on reverse, F/VF, Est. $150-$200

100

5 U  24a 1868, 20k blue and orange, printed on vertically laid paper, solo 
franking on entire wrapper from Odessa to London, fold through the 
stamp, in addition the same 20k stamp on vertically laid paper off 
cover, fresh and VF, C.v. altogether $1,010, Est. $200-$250

150

6 **  27-30 1875-79, 7k, 8k, 10k and 20k, set of four values in top left sheet 
margin (full or partial) blocks of four on horizontally laid paper, full 
OG, NH, VF, Est. $1,000-$1,200 

750

7 * 32b 1883, 2k dark bluish green, imperforated single with balanced 
margins on horizontally laid paper, background is slightly shifted to 
the left, bold color and strong impression clearly visible on reverse, 
redistributed part of original gum, VF and rare variety, C.v. $1,100, 
Est. $500-$600

300

8 S  46 1889-92, 1k orange, right sheet margin imperforated block of four 
with large red ''Obrazets'' initials, printed on horizontally laid paper, 
slight mostly marginal folds and minor full original gum soiling, NH, 
VF and rare, especially in multiple, Est. $500-$600

400

9 * 53-54 1889-92, 3.50r black and gray, 7r black and yellow, set of two high 
values on horizontally laid paper, full OG, previously hinged, VF, C.v. 
$240, Est. $150-$200 

100

10 * 54 1889-92, 7r black and yellow, bottom sheet margin single printed on 
horizontally laid paper, the ''key'' stamp from the set, full OG, barest 
trace of hinge, VF, C.v. $190, Est. $100-$140 

75

11 P 1902, rectangular imperforated essay of 7k in dark rose, unis-
sued design with Coat of Arms in the middle, printed on thin 
card, perfect quality, no gum as issued, VF and rare, Standard 
Cat. #UD43 var, Est. $1,500-$2,000 

1,000
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Lot Cat. # Description Start $

12 * 57 var 1902, 3k carmine, a single with very light printing of the background 
on vertically laid paper, full OG, VLH, VF, Est. $100-$120 

75

13 ** 71a 1906, 5r blue, green and light blue, perforation 11½, horizontal pair 
with label at left, slight gum wave just mentioned for a record, nice 
and post office fresh, full OG, NH, VF and scarce, especially in pair, 
C.v. $2,900, Est. $1,200-$1,500 

900

14 * 81 var 1912-17, 15k red brown and blue, printed on paper with vertical 
varnish lines, inverted offset of the design on the face, appearing as 
double impression, full OG, very light trace of hinge, VF and a spec-
tacular item, P. Buchsbayew certificate, Est. $150-$200

100

15 **  82, 85 var 1912-16, 20k blue and carmine, 50k lilac and green, two stamps with 
background in addition printed on gum side in unfolded blocks of 
four, nice and fresh, full OG, NH, VF, RES $200-$250 

150

16   19

16 P 88 1913, Romanov Dynasty, Peter the Great, imperforated large die proof 
of 1k in black, printed on chalk-surfaced thick paper, size 47x45mm, 
traces of hinge at top, no hidden defects, VF, proofs in black are ex-
tremely rare, only a handful was produced, Est. $1,200-$1,400

800

17 P 88 1913, Romanov Dynasty, Peter the Great, imperforated large die 
proof of 1k in carmine rose, printed on chalk- surfaced thick paper, 
size 46x50mm, no thins or other hidden defects, VF and rare, Est. 
$1,000-$1,200 

750

18 P 88 1913, Romanov Dynasty, Peter the Great, imperforated large die 
proof of 1k in orange, printed on chalk-surfaced thick paper, size 
47x57mm, traces of previous mounting, no thins or other defects, VF 
and rare, Est. $1,000-$1,200 

750

19 P 89 1913, Romanov Dynasty, Alexander II, imperforated large die proof of 
2k in black, printed on chalk-surfaced thick paper, size 41x50mm, 
traces of hinges at top, no thins, VF and rare, Est. $1,200-$1,400

800

20 P 89 1913, Romanov Dynasty, Alexander II, imperforated large die proof 
of 2k in carmine rose, printed on chalk-surfaced thick paper, size 
47x48mm, traces of hinges as usual, no hidden defects, VF and rare, 
Est. $1,000-$1,200 

750

21 P 89 1913, Romanov Dynasty, Alexander II, imperforated large die proof of 
2k in brownish orange, printed on chalk- surfaced thick paper, size 
43x51mm, usual hinge traces, no hidden defects, VF and rare, Est. 
$1,000-$1,200 

750
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Ex #10

1 / $150
2 / $150

3 / $150 4 / $100

8 / $400

6 / $750

9 / $100

10 / $75

5 / $150

17 / $75015 / $150

7 / $300 12 / $75 14 / $100

18 / $750



Raritan Stamps, Inc October 15-16, 2021

7

Lot Cat. # Description Start $

22 P 90 1913, Romanov Dynasty, Alexander III, imperforated large die 
proof of 3k in black, printed on chalk-surfaced thin cardboard, size 
34x44mm, shalow paper scratch on reverse with no importance, VF 
and very rare, Est. $1,000 -$1,200 

600

23   26

23 P 90 1913, Romanov Dynasty, Alexander III, imperforated large die 
proof of 3k in green, quadruple (three inverted) impression on 
chalk-surfaced thick paper, size 48x57mm, traces of hinge at 
top, no usual thins or other hidden defects, VF and probably 
unique, Est. $1,500-$2,000

1,000

24 P 90 1913, Romanov Dynasty, Alexander III, imperforated large die proof 
of 3k in carmine rose, printed on chalk-surfaced thick paper, size 
39x53mm, trace of hinge at top as usual, no thins or other defects, 
VF and rare, Est. $1,000-$1,200 

750

25 P 90 1913, Romanov Dynasty, Alexander III, imperforated large die proof 
of 3k in yellow orange, printed on chalk- surfaced thick paper, 
size 45x49mm, no thins or other hidden defects, VF and rare, Est. 
$1,000-$1,200 

750

26 P 91 1913, Romanov Dynasty, Peter the Great, imperforated large die 
proof of 4k in black, printed on chalk-surfaced thin cardboard, size 
45x60mm, VF and very rare, proofs in black were printed in very 
small quantity, Est. $1,200- $1,400 

800

27 P 91 1913, Romanov Dynasty, Peter the Great, imperforated large die proof 
of 4k in carmine rose, printed on chalk- surfaced thick paper, size 47 
x 50mm, usual hinge traces, no thins, VF, rare, Est. $1,000-$1,200 

750

28 P 91 1913, Romanov Dynasty, Peter the Great, imperforated large die 
proof of 4k in orange, printed on chalk-surfaced thick paper, size 
41x48mm, traces of hinges as always exists, no hidden defects, VF 
and rare, Est. $1,000-$1,200 

750

29 P 94 1913, Romanov Dynasty, Catherine II, imperforated large die 
proof of 14k in black, printed on chalk-surfaced thick paper, size 
38x47mm, VF and very rare, only limited quantity of 14k proofs 
were printed, especially in black, Est. $1,500-$1,800 

1,000
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22 / $600

21 / $750

25 / $750

24 / $750

27 / $750

28 / $750

20 / $750

31 / $900

32 / $600

33 / $900

35 / $600

36 / $900

37 / $750

38 / $750

41 / $900 42 / $900

43 / $750

44 / $750 45 / $750



Raritan Stamps, Inc October 15-16, 2021

9

Lot Cat. # Description Start $

30 P 94 1913, Romanov Dynasty, Catherine II, imperforated large die 
proof of 14k in ultramarine, printed on chalk-surfaced thick pa-
per, size 48x74mm, traces of hinges as usual, no thins or other 
hidden defects, VF and very rare proof of 14k, especially in such 
color, Est. $1,500-$1,800

1,000

31 P 94 1913, Romanov Dynasty, Catherine II, imperforated large die proof of 
14k in reddish orange, printed on chalk- surfaced thick paper, size 
39x45mm, usual hinge traces, no hidden defects, VF and very rare 
proof of 14k denomination, Est. $1,300-$1,600

900

32 P 95 1913, Romanov Dynasty, Nicholas I, imperforated large die proof of 
15k in black, printed on chalk-surfaced thick paper, size 40x47mm, 
slight thins at top corners, still VF and very rare proof, especially in 
black, Est. $900-$1,100 

600

33 P 95 1913, Romanov Dynasty, Nicholas I, imperforated large die proof 
of 15k in light blue, printed on chalk-surfaced thick paper, size 
45x71mm, traces of hinges as usual, no thins or other defects, VF 
and very rare proof in blue color, Est. $1,300-$1,600

900

34 P  95 1913, Romanov Dynasty, Nicholas I, imperforated proof of 15k 
yellow brown (issued color) in sheetlet of ten (5x2), printed on 
chalk-surfaced paper, Russian letters ”RZ” (Rihards Zarriņs - 
graphic designer) at bottom right, no gum as produced, very 
lightly hinged at top and bottom, no thins or other defects, VF 
and extremely rare, ex-M. Liphschutz, G. Denisenko, according 
to Robson Lowe only three such sheetlets were printed, we sold 
one of them with minor faults at our Auction #59 (December 
2013) for $10,350 including commission, Est. $10,000-$12,000

7,500
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Lot Cat. # Description Start $

35 P 96 1913, Romanov Dynasty, Alexander I, imperforated large die proof of 
20k in black, printed on chalk-surfaced thick paper, size 28x35mm, 
shallow thin spots at top corners, still fresh, VF and very rare, Est. 
$900-$1,200 

600

36 P 96 1913, Romanov Dynasty, Alexander I, imperforated large die proof of 
20k in blue, printed on chalk-surfaced thick paper, size 36x50mm, 
slight traces of previous mounts, no thins or other defects, VF and 
very rare proof in blue color, Est. $1,300-$1,600

900

37 P 96 1913, Romanov Dynasty, Alexander I, imperforated large die proof 
of 20k in carmine rose, printed on chalk- surfaced thick paper, size 
37x44mm, traces of hinges as always, no thins or other defects, VF 
and rare, Est. $1,000 -$1,200 

750

38 P 96 1913, Romanov Dynasty, Alexander I, imperforated large die proof 
of 20k in vermilion, printed on chalk-surfaced thick paper, size 
40x44mm, usual trace of hinges, no thins or other defects, VF and 
rare, Est. $1,000 -$1,200 

750

39   40

39 P 97 1913, Romanov Dynasty, Alexis Mikhailovich, imperforated large 
die proof of 25k in black, printed on chalk-surfaced thick paper, 
size 37x48mm, VF, proofs in black are very rare, especially for 
25k denomination, Est. $1,600-$1,900 

1,200

40 P 97 1913, Romanov Dynasty, Alexis Mikhailovich, imperforated large 
die proof of 25k in blue, printed on chalk-surfaced thick paper, 
size 39x48mm, no thins or other defects, VF and very rare, espe-
cially for 25k denomination, Est. $1,300-$1,600 

1,000

41 P 98 1913, Romanov Dynasty, Paul I, imperforated large die proof of 35k 
in black, printed on chalk-surfaced thin cardboard, size 38x50mm, 
no any thins or hidden defects, VF and very rare, Est. $1,300-$1,600 

900

42 P 98 1913, Romanov Dynasty, Paul I, imperforated large die proof of 35k 
in blue, printed on chalk-surfaced thick paper, size 47x67mm, no 
thins or other defects, VF and very rare proof in blue color, Est. 
$1,300-$1,600 

900

43 P 98 1913, Romanov Dynasty, Paul I, imperforated large die proof of 
35k in carmine rose, printed on chalk-surfaced thick paper, size 
40x49mm, usual hinge traces, no hidden defects, VF and rare, Est. 
$1,000-$1,200 

750

44 P 98 1913, Romanov Dynasty, Paul I, imperforated large die proof of 35k 
in brownish orange, printed on chalk- surfaced thick paper, size 
48x69mm, usual hinge traces, no any defects, VF and rare, Est. 
$1,000-$1,200 

750

45 P 99 1913, Romanov Dynasty, Elizabeth Petrovna, imperforated large 
die proof of 50k in black, printed on chalk-surfaced thin paper, size 
38x46mm, small thin at top left corner, nevertheless VF, proofs of 
50k are very rare, especially in black, Est. $1,000-$1,300

750
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Lot Cat. # Description Start $

46  49

46 P 99 1913, Romanov Dynasty, Elizabeth Petrovna, imperforated large 
die proof of 50k in ultramarine, printed on chalk-surfaced thin 
paper, size 39x47mm, usual traces of hinges, no thins or any 
other defects, VF, proofs of 50k are very rare, especially in such 
color, Est. $1,500-$2,000

1,200

47 P 99 1913, Romanov Dynasty, Elizabeth Petrovna, imperforated large die 
proof of 50k in carmine rose, printed on chalk-surfaced thick paper, 
size 36x47mm, traces of hinges as usual, no hidden defects, VF and 
very rare proof of 50k, Est. $1,200-$1,500 

900

48 P 100 1913, Romanov Dynasty, Michael Feodorovich, imperforated large die 
proof of 70k in deep orange, printed on chalk-surfaced thick paper, 
size 40x50mm, hinge traces as always exists, no thins or hidden 
defects, VF and very rare proof of 70k denomination, Est. $1,200- 
$1,500

900

49 P 103 1913, Romanov Dynasty, Romanov's House in Zaryadye, large 
die proof of 3r in black, incomplete design of the House, printed 
on a cardboard, size 76x52mm, no artist and engraver names at 
the bottom, minimal traces of previous mounting, fresh, VF and 
extremely rare, provenance - the Tsar Collection, sold by R. Lowe 
in 1935, Est. $2,000-$2,500

1,500

50 ** 106a 1915, Romanov Dynasty money stamps, Nicholas I, 15k orange 
brown, bottom sheet margin imperforated single, text on reverse is 
misplaced, no gum as issued, NH, VF, C.v. $200, Est. $120-$150 

80

51 **  107a var 1915, Romanov Dynasty money stamps, Alexander I, 20k olive green 
with double impression, bottom right corner sheet margin imperfo-
rated block of eight, no gum as produced, NH, VF, Est. $500-$600 

400

52 **  135, var 1917, 10r carmine, yellow and gray, bottom sheet margin imperfo-
rated block of four, top right stamp with open outer oval at bottom 
(position 42), full OG, NH, VF, Est. $500- $600 

400

53 **/* 75/130 
var

1917-19, last issues of Imperial stamps, seven perforated and four 
imperforated with spectacular offsets on reverse, full OG, NH or LH/
hinged, F/VF, Est. $130-$150 

75

Wenden
54 * L3 1863, (4k) black on bluish green network, four- side margin single, 

fresh, no gum, VF, Est. $140-$180 
100

55 * L3c 1863, (4k) black on inverted bluish green network, top sheet margin 
single with nice margins at other sides, full OG, previously hinged, 
VF, C.v. $950, Est. $250-$300 

200

56 **  L5 1870's, Arms of Lifland, official reprint of (2k) rose and green, printed 
with guide lines on thickened paper, pane of ten with short margin at 
bottom, no gum as issued, NH, VF, C.v. $250++, Est. $150-$200 

100
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57 */U L1/12, 
var

Small Collection 1862-1901, 14 mint and used stamps, starting 
with No.L1 and No.L2 (pen cross cancelled, N. Mandrovski certifi-
cate), representing color and shade varieties of later issues, generally 
fresh unit, F/VF, C.v. $375, Est. $150-$200 

100

Z E M S T V O  ( R U R A L  P O S T )  L O C A L S
58 * Alexandria 1883, violet surcharge 10k over stamp in carmine red on 

lilac paper (small discoloration at top) and complete set of five two-
color stamps of 10k, full OG, previously hinged, VF, Chuchin #7a, 
8-12, C.v. $220, Est. $120-$150 

80

Ardatov

59 * 1880, 5k red and 3k dark blue, complete set of two marginal singles, 
full OG, LH or hinged, VF, Chuchin #4-5, C.v. $280, Est. $160-$200 

120

60 **  1880, 5k red, printed on quadrille (4mm) paper, top left corner sheet 
margin block of eight (4x2), full OG, mainly NH (LH on margins), 
VF and scarce multiple, ex-Faberge, Chuchin #4, Schmidt #6, C.v. 
$1,120 as hinged singles, Est. $700-$900 

500

61 * 1894, 3k grayish green, vertical pair imperforated horizontally, full 
OG, top stamp is hinged, bottom one - NH, VF, Chuchin #14 var, Est. 
$140-$150 

100

62 **/* 

 
1911, 3k black, three complete sheets of ten (2x5), printed on yellow, 
blue gray granite and on blue gray smooth paper, six narrow ''P'' in 
each sheet, full OG, NH or hinged (10), VF, Chuchin #37-39, C.v. 
$362 as singles, Est. $220- $250 

150

63 */U Collection on Lindner Hingeless pages 1878-1911, 173 mostly 
mint stamps (24 - used), representing singles, pairs, including 
3 tete-beche pairs and two complete sheets of No.22 and 37, 
numbers are taken from the Schmidt Cat., fresh and nice quality 
unit, full/large part of OG or used, F/VF, Chuchin #1/39, var, 
C.v. is over $3,100, Est. $1,500-$2,000 (website photo)

1,000

64 * Arzamas - Clean Group 1876-1905, 15 mint stamps, representing 
seven No.4, six No.7 of various types, No.9 and No.11, fresh quality, 
full/large part of OG, mostly VF and nice specialist unit, C.v. is over 
$500, Est. $250-$300 (website photo) 

200

65 * Atkarsk 1872, 2k black, two singles printed on ordinary or on hori-
zontally laid paper, fresh, full OG or unused no gum (the last one), 
VF, Chuchin #3-4, C.v. $85 

50

66 * Berdyansk 1868, 10k black, green and light blue, door is in black, 
well margined single, large part of OG, VF, Chuchin #1, C.v. $140 

75

67 * Bielozersk - Collection on Lindner Hingeless Pages 1868 -1914, 
40 mint stamps, starting with No.1, representing nice range of perfo-
rated and imperforated Arms types on various paper, fresh condition, 
full/large part of OG, F/VF, Chuchin #1/111, C.v. is well over $800, 
Est. $500- $600 (website photo)

300

68 * Bobrov 1879, 3k black on blue paper and 3k black on lilac gray pa-
per, nice margins around, large part of OG, VF, Chuchin #4, 6, C.v. 
$370, Est. $200-$250 

150

69 * Bogorodsk - Collection on Lindner Hingeless Pages 1871-96, 82 
mint stamps, starting with stamps from wrappers and No.2 and 3, 
high level of the completion, representing several valuable stamps 
(numbered by Schmidt Cat.), postcard appears dubious, fresh quality 
unit, full/large part of OG, F/VF or better, Chuchin #2/147, C.v. is 
about $2,000, Est. $1,000-$1,200

750

70 * Borisoglebsk - Neat Group 1872-80, 3k blue in various shades, sev-
en different stamps (numbered by Schmidt Cat.), minor perforation 
flaws, still full OG, F/VF, Chuchin #1/9, C.v. $209, Est. $100-$150 

75
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71 */U Borovichy 1868-1906, 5k black and rose red, 5k black and red on 
yellow paper, 3k brown, three stamps, the last one is postally used, 
all fresh and F/VF, Chuchin #1, 3, 12, C.v. $182, Est. $100-$150 

75

72 *  Byezhetsk - Collection on Lindner Hingeless Pages 1878 -94, 
58 mint stamps in singles, pairs, strips of 5 or 10, blocks of 10 or 
12, including block of 4 containing two tete-beche pairs (No. 14), 
fresh quality overall, full/large part of OG, F/VF, Chuchin #3/30, 
C.v.$1,300, Est. $600- $750

400

73 * Cherdyn - Clean Group 1889-1913, 13 mostly mint stamps (one - 
used), including imperforated proof of 3k in green, nice quality unit, 
full/large part of OG, F/VF, Chuchin #2/33, C.v. $362++, Est. $200-
$240 

150

74 * Cherkassy 1879, 5k black on light blue paper, enlarged margins at 
top and at right with ample margins at other sides, full OG, hinged, 
VF, Chuchin #1, C.v. $250, Est. $200-$250 

150

75 * Dankov - Nice Selection 1873-1914, 18 mint stamps, including one 
horizontal pair, starting with No.1, representing several shade varie-
ties, full/large part of OG, F/VF, Chuchin #1/16, C.v. is about $250, 
Est. $140- $180 

100

76 (*) Dmitriev 1871, 3k black on grayish paper, nice margins, broken ''C'' 
in ''CEP.'' variety, tiny thin spot at top left corner with no importance, 
fresh, unused, no gum, VF, Chuchin #1 var, C.v. $150++, Est. $140-
$180 

100

77 * Dmitrov 1874, 3k red and blue, diamond shaped stamp, 3k brown, 
green and carmine, two stamps forming complete zemstvo collection, 
full OG or unused, no gum (No.2), VF, C.v. $130 

75

78 * Donetsky Uezd (Stanitsa Kamenskaya) 1879, ½k light brown and 
5k greenish blue, complete set of two, nice margins, full/part of OG, 
VF, Chuchin #1-2, C.v. $240, Est. $200-$250 

150

79 * Dukhovstschina - Valuable Group 1874-80, five mint stamps, in-
cluding horizontal pair of Chuchin No.3, types 5 -6, others as follow 
No.4 - type 8, No.7 - type 2 and No.10 - type 2, full/large part of OG 
or unused, no gum (1), VF, C.v. $880, Est. $500 -$600

350

80 * Glazov - Neat Selection 1875-1910, 16 mint stamps, 3k black and 
green, 2k black and green and range of color shades of 2k blue (iden-
tified by Schmidt Cat.), nice and clean, full/large part of OG, F/VF, 
Chuchin #2/12, C.v. $165 (website photo) 

75

Griazovets

81 * 1889, 4k olive green, vertical tete-beche pair, fresh quality, full OG, 
previously hinged, VF, Chuchin #22a, C.v. $300, Est. $200-$250 

150

82 *  1891, 4k light ultra, printed on horizontally laid paper, block of four 
containing two vertical tete-beche pairs, bottom right stamp has tiny 
paper abrasion at top, light horizontal fold between stamps, large 
part of OG, F/VF, Chuchin #27a, C.v. $400, Est. $200-$250

150

83 * Collection on Lindner Hingeless Pages 1884-1913, 66 mostly mint 
stamps (one - used), representing nice range of various rectangular 
designs, mailman and numerals, as well as later issues, fresh quality 
overall, full/large part of OG, F/VF, Chuchin #7/122, C.v. is about 
$1,100, Est. $500 -$600 (website photo)

350

84 *  Irbit - Collection on Lindner Hingeless Pages 1874-1919, 46 gener-
ally mint stamps (one - used), starting with No.1, then large se-tenant 
designs, including 4k black on green in se-tenant strip of four, all 
with ''Irvitskoi'' variety, four tete-beche pairs (three in block of six), 
nice quality unit, full/large part of OG or unused, no gum, F/VF, 
Chuchin #1/22a and Schmidt #23/28, C.v. $860++, Est. $400-$500

300
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85 **/* 

 
Kadnikov - Collection on Lindner Hingless Pages 1879- 1916, 71 
mint stamps, including singles, pairs, block of 15 and complete sheet 
of 25 (No.19), in addition local cover franked by 3k red, fresh quality, 
full/large part of OG, F/VF, Chuchin #6/19, C.v. $635++, Est. $300-
$350 (website photo)

200

86 (*) Kazan 1895, 3k lilac blue on yellowish thick paper, perforation 11½, 
left sheet margin single, imperforated at left, fresh, unused, no gum, 
VF and scarce perforation variety, Chuchin #1 var, Est. $450-$500 

400

87 * Kharkov - Clean Group 1870-1902, 11 stamps (one - used), start-
ing with No.1, including No. 3, 7 and 8 without handstamp, nice 
quality, full/large part of OG or unused, no gum, F/VF, Chuchin 
#1/20, C.v. $179, Est. $120-$150 

75

Kherson

88 U 1867, 10k yellow orange, nice margins, pen cross cancellation, usu-
ally thinned, still part of OG, VF appearance, ex-Faberge, Chuchin 
#1, C.v. $700, Est. $200-$250 

150

89 * Small Selection 1872-1906, five mint stamps, including right sheet 
margin horizontal pair of No.3, No.4, all are original printings, as well 
as No.7 and No.10 (5k in emerald green shade), full/large part of OG, 
F/VF, C.v. $400++, Est. $200-$300 

150

Khvalynsk

90 (*)  1914, 2k dark blue and rose red, side margin block of 36 (9x4), 4th-6th 
vertical rows are placed upside down and forming 8 horizontal   tete-
beche pairs, fresh unused, no gum, VF, Chuchin #4, 4a, C.v. $780++, 
Est. $250-$300 

200

91 **/* Small Selection 1901-14, ten mint stamps, starting with No.1, 
including horizontal tete-beche pair, and horizontal strip of six con-
taining two tete-beche pairs, full OG, NH or previously hinged, F/VF, 
Chuchin #1/4a, C.v. $381++, Est. $200-$250 

150

92 * Kirillov - Group on Lindner Hingeless Page 1869-1909, 20 mint 
stamps, starting with No. 2 in a single and horizontal strip of 
three, including Chuchin No.3 and 12 plus various Arms stamps, 
full/large part of OG, F/VF, Chuchin #1/19, C.v. is about $400, 
Est. $200-$250

150

93 *  Kobelaky - Small Group 1902-07, 12 mint stamps, representing 
block of four (No.3), singles of No.6 and 7 x2, also former strip of 
three (now - a single and pair) of No.12, fresh quality, full/large part 
of OG or unused, no gum (2), F/VF, C.v. $321++, Est. $180-$220 
(website photo)

120

Kolomma

94 **/* 1890, 1k, 2k, 3k in blue, two se-tenant blocks of four 1k-2k and 2k-
3k, fresh, full/part of OG, NH or hinged, VF, Chuchin #18-19, 19-20, 
C.v. $300, Est. $200-$250 

150

95 **  1892, 1k and 3k in pale red, complete se-tenant sheet of 70 (10x7), 
left half of 1k denomination, while right one - 3k, full OG with many 
NH stamps, VF, red Ferrari-Faberge hs on margin, Chuchin #21-22, 
C.v. $1,365++, Est. $800-$1,100 

600

96 * Collection on Lindner Hingeless pages 1871-1916, 49 mint 
stamps, starting with No.1-2, nice range of Numerals and Arms 
designs, fresh condition, full/large part of OG, F/VF, Chuchin #1/46, 
C.v. $916, Est. $500-$600 

400

Konstantinograd

97 **  1913-14, 1k green and 3k carmine, two complete sheets of 25, minor 
marginal defects possible, full OG, stamps are NH, VF, Chuchin #5, 
7, C.v. $350++, Est. $250-$300 (website photo) 

200
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98 * Neat Group 1913-14, 13 mint stamps, representing complete first is-
sue 1k-10k and seven stamps of the second issue 1k-6k, mainly full/
large part of OG, VF, Chuchin #1-8, C.v. $237, Est. $180-$220 

120

Kotelnich

99 ** 1870, 3k black on orange surfaced paper, counterfoil is attached, full 
OG on stamp only, NH (LH on counterfoil), VF and scarce in premium 
quality, Chuchin #3, C.v. $400, Est. $250-$300 

200

100 * Collection on Lindner Hingeless Pages 1870-1918, 42 mint 
stamps, including a single and block of four Medicine stamps, start-
ing with No.3, then six stamps with counterfoils (No.7-12), local cover 
with No.26 and other later issues with violet surcharge 5(k) on 2k 
pale brown (Schmidt #32), fresh quality overall, full/large part of OG 
or no gum as issued, F/VF, C.v. $1,200++, Est. $600-$750

400

101 * Kozelets - Small Group 1867-74, 3k red brown bronze and two 
stamps of 3k in red bronze or golden bronze, all with full OG, previ-
ously hinged, VF, Chuchin #1-2, 2 var, C.v. $430, Est. $250-$300 

200

102 * Krapivna - Nice Group 1870-71, 3k in blue of different shades, 
seven mint stamps on paper of different thickness and on quadrille 
paper (3), full OG, F/VF, Chuchin #1-2, C.v. $530, Est. $300-$350 

250

Krasny

103 * 1912, 100th Anniversary of the Patriotic War of 1812, 3k multicolored 
printed on white ''waffle'' paper, horizontal tete-beche pair with gutter 
in the middle, full OG, LH, VF, Chuchin #8 var, Est. $120-$150 

75

104 * 1912, 100th Anniversary of the Patriotic War of 1812, 3k multicolored 
printed on light yellow paper, horizontal tete-beche pair with gutter in 
the middle, full OG, LH, VF, Chuchin #11 var, Est. $120-$150 

75

105 * 1912, 100th Anniversary of the Patriotic War of 1812, four stamps of 
3k multicolored on various paper with angles in different colors, full/
large part of OG, VF, Chuchin #15-18, C.v. $240, Est. $140-$180 

100

106 *  Collection on Lindner Hingeless Pages 1891-1912, 32 mint 
stamps, including singles, four pairs with one tete-beche, strip 
of three and black of four, as well as dubious cover addressed to 
Gzhatsk, neat quality unit, full/large part of OG, F/VF, Chuchin 
#2/27, C.v. $980, Est. $500-$600

350

107 * Kremenchug - Collection on Lindner Hingeless Pages 1887-1913, 
42 mint stamps, singles, pairs and one block of four, nice range of 
Arms square design, then later 20th Century two-color issues, full/
large part of OG or no gum as issued, NH/hinged, F/VF, Chuchin 
#8/32, C.v. $670++, Est. $350-$450

250

108 * Kungur - Clean Group on Lindner Hingeless Page 1890- 97, 14 
mint stamps, starting with No.1, nice range of Arms design, full/large 
part of OG or unused, no gum, F/VF, Chuchin #1/14, C.v. $148 
(website photo) 

75

109 * Kuznetsk - Nice Selection 1880-1904, 8 mint stamps, representing 
three No.1 with various perforation shifts, No.2, No.3 in horizontal 
pair and etc., fresh condition, full/large part of OG, VF, C.v. $105 
(website photo) 

50

110 */U Lahishev - Neat Assemblage 1896-1904, 14 mostly mint stamps 
(two - used), starting with two No.1 with range of numeral design, 
including two No.6 (one used), mainly fresh, full/part of OG or used, 
F/VF, Chuchin #1/9, C.v. $440, Est. $200-$250 

150

111 * Lebedin 1884-1915, 14 mint stamps, starting with a pair of No.1 
(tiny thin spot), then different shades of blue, red or lilac stamps, 
which individually numbered in Schmidt, nice quality, full/large part 
of OG, F/VF, Chuchin #1/10, C.v. $215, Est. $140-$180

100
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112 *  Lebedyan 1882, 1909, 18 mint stamps, starting with No.7- 10, the 
last one in single and partly imperf block of four, then Swan design 
on colored and white paper with some shade varieties, full/large part 
of OG or unused, no gum, F/VF, Chuchin #7/18, C.v. $370++, Est. 
$180-$220

150

113 */U 

 
Livny - Collection on Pages 1869-1900, 56 mostly mint stamps (4 
- used), starting with No.1, including three pages from a Collection 
with types of No.6, different perforation of No.8 (14 singles and one 
block of four) and shades of No.10-11, fresh quality, full/large part of 
OG, F/VF, C.v. $935++, Est. $400-$500

300

Lokhvitsa

114 P 1911-12, Zincographic issue, nine trial color perforated proofs of 
1k-6k (thin figures) and two of 3k (thick figures), all different color 
combinations, full OG (three stamps with minor perf toning), F/VF, 
Chuchin #46/54, C.v. $440, Est. $200-$250

150

115 *  Collection on Lindner Hingeless pages 1901-16, 73 mint stamps, 
including five proofs, representing singles , one pair, one horizontal 
strip of three and one block of four, rather high level of completion, 
representing several valuable imperfs, nice and clean unit, full/large 
part of OG, F/VF, Chuchin #2/71, C.v. $1,600, Est. $600-$750

500

116 *  Lubny - Clean Selection 1881-1903, 14 mint stamps, starting with 
top sheet margin horizontal strip of three of No.1a, as well as No.1b, 
2b and No.3 in horizontal pair, most with full/large part of OG, F/VF, 
Chuchin #1a/9, C.v. is over $600, Est. $350-$400

250

Luga

117 *  Nice Selection on Lindner Hingeless Page 1870- 1900, 19 mostly 
mint stamps (one - used), including four of oval embossing design in 
different color shades, as well as later issues in singles and one block 
of four, full/large part of OG, F/VF, C.v. $560, Est. $250-$300

200

118 * Luzhsky SOVDEP 1919, RSFSR issue, 5k-5r, complete set of six, no 
gum as issued, VF, Schmidt #18-23, C.v. $180, Est. $140-$180 

100

119 * Malmyzh - Neat Selection 1875-97, eight mint stamps, starting with 
2k red (Chuchin No.4), including horizontal pair of No.8, fresh quality 
group, full/large part of OG or unused, no gum (1), F/VF, Chuchin 
#4/9, C.v. $200, Est. $140-$180 

100

120 * Maloarkhangelsk - Group of Three Values 1869-76, (5k) black, 
two stamps on grayish or yellowish paper, and 5k in blue, full OG 
or unused, no gum (2), mostly VF, Chuchin #1, a, 3, C.v. $370, Est. 
$200-$250 

150

121 *  Melitopol 1874-78, Smoking Postilion, 3k blue, six values, including 
block of four, full OG or unused, no gum (1), VF, Chuchin #5-6, C.v. 
$160 

80

122 * Morshansk - Collection on Lindner Hingeless Pages 1880 -99, 27 
mostly mint stamps (one - used), representing singles and two pairs, 
starting with three-color 5k (Chuchin #4-6), nice condition, full/large 
part of OG or unused, no gum (2), F/VF, Chuchin #4/29a, C.v. $980, 
Est. $450-$600

350

123 * Nikolsk - Clean Assembly on Lindner Hingeless Page 1884-1915, 
14 mostly mint stamps (one - used), starting with two Chuchin No.1, 
including horizontal pair of No.2a, nice and fresh, full/large part of 
OG, F/VF, Chuchin #1/5, C.v. $157 (website photo)

75

Nolinsk

124 U 1868, 2k black on colored yellow green paper, pen cross cancelled, 
nice and fresh, mostly VF and scarce, ex-Faberge, Chuchin #3, rank 
''R'', C.v. $550, Est. $300-$350 

250
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125 * 1868, 2k black on green surfaced paper, nice margins around, full 
OG, previously hinged, VF, ex-Schmidt, Faberge, Chuchin #4, C.v. 
$400, Est. $250-$300 

200

126 * 1874, 2k black on emerald green surfaced paper, left sheet margin 
horizontal pair, nice and fresh, full OG, LH, VF, Chuchin #7, C.v. 
$170++, Est. $120-$150 

80

127 * 1910, Swan with legs down, 2k green, perforated and imperforated 
singles, large part of OG or no gum as issued, VF, Chuchin #9, 9a, 
C.v. $190, Est. $120-$150 

80

128  1914, Swan's legs are tucked in, 2k green, vertical strip of three 
used on reverse of local registered cover addressed to Uezd Military 
Administration, black oval zemstvo postmark, light filing fold, still F/
VF, Chuchin #12, Est. $150-$200 

100

129 * 1915, 1k black on green, 3k black on rose and 6k black on blue, 
three horizontal tete-beche pairs, full OG, NH or hinged, VF, Chuchin 
#20a-22a, C.v. $180 

80

130 *  Collection on Lindner Hingeless Pages 1874-1915, 89 mostly 
mint stamps (one used block of four), starting with se-tenant pair 
of Chuchin No.6-6a (oil soiling at top), including single pairs and 
blocks, three tete-beche pairs, one cover with three No.14 and many 
other nice stamps, mainly full OG, F/VF, Chuchin #6/25, C.v. is over 
$1,300, Est. $600-$750

400

131 * Novaya Ladoga 1869-83, 25k rose red, pair and a single of 5k gray 
and carmine or gray and rose, full OG or unused no gum (25k), 
mostly VF, Chuchin #3, 5, C.v. $136++ 

75

132 * Novgorod - Clean Unit 1870-89, 17 mostly mint stamps (one - used), 
Arms, 5k black on different paper, including Chuchin No.2 and 5, 
fresh quality, full/large part of OG, F/VF, Chuchin #2/15, C.v. $780, 
Est. $350-$450 

250

Novorzhev

133 * 1891, Six-Pointed Star, two stamps of 5k gray violet with letters at 
corners and 5k violet without letters at corners, both with full OG, 
VF, Chuchin #1-2, C.v. $235, Est. $150-$200 

100

134 * 1891, Six-Pointed Star, 5k gray violet with letter at corners and hori-
zontal white line across the design, full OG, VF and scarce, Chuchin 
#1 var, C.v. $350, Est. $200-$250 

150

135 **/* 

 
Odessa - Valuable Group 1878, 2k black, green and red lilac, 5k 
black, gray and red lilac, two singles and strip of three of 5k with 
double impression of red lilac color, in addition left stamp of the 
strip with broken left eagle's wing variety, all with full OG, NH (2) or 
hinged, VF, Raritan Stamps guarantee for the strip (2006), Chuchin 
#1-2, var, C.v. $475++, Est. $250-$300

200

136 * Okhansk - Group of Five Values 1872-93, starting with 3k blue 
(Chuchin #4, large part of OG, but thinned), then included No.5, 6, 7 
and 8, full/large part of OG, F/VF, C.v. $812, Est. $250-$300 

150

137 *P Opochka - Nice Group on Lindner Hingeless Page 1881- 1900, 
15 mint stamps of 5k in various colors, including ten imperforated 
proofs, nice quality, full OG or no gum as produced, mostly VF, 
Chuchin #3/7, C.v. $369, Est. $200- $250 

150

Orgheev

138 P 1881, two-color imperforated proofs of 3k in blue and brownish 
orange, four different types, printed on thick paper, two mounted on 
small pieces, three have no gum, one has full OG, mostly VF, all are 
from the Faberge Collection, two with ''Ferrari-Faberge'' hs in red, 
Est. $300-$350

250
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139 *  Neat Assembly on Lindner Hingeless Page 1873-1910, 16 mint 
stamps, including vertical pair of Chuchin No.4 and block of four 
of No. 21a, nice quality unit, full/large part of OG, F/VF, Chuchin 
#3/21, C.v. $428, Est. $200-$250 

150

140 * Osa - Small Group 1897-1910, ten stamps, including horizontal pair, 
nice and fresh unit, full OG or unused, no gum (3), F/VF, Chuchin 
#18/36, C.v. $127 (website photo) 

50

141 **/* 

 
Penza 1910, ½k violet, top and bottom margin vertical strip of five, 
imperforated horizontally between stamps, reinforced fold between 
3rd and 4th stamps, otherwise full OG, NH or LH, VF and very scarce, 
ex-Faberge, Chuchin #8, Est. $400-$500

300

142 *  Perm 1905, 2k blue, complete sheet of 56 (7x8), some soiling, folds 
and partial gum loss, still approximately a half with OG, F/VF ap-
pearance, Chuchin #14, C.v. $672++, Est. $250-$300 

200

Podolsk

143  1881, Postal notice about receiving money order for 10rub, stamp 
of 5k yellow green is affixed over and pen-crossed, postal seal is on 
reverse, usual filing holes, still F/VF, Chuchin #5 

100

144 * Clean Group 1871-83, 12 mint stamps of 5k green in various shades 
and details of the design, starting with Chuchin No.1, 1a, fresh 
quality overall, full/large part of OG or unused, no gum (4), F/VF, 
Chuchin #1-8, C.v. $589, Est. $300-$400 

200

Poltava

145 * 1904, large violet surcharge 3(k) on 10k rose, horizontal pair, right 
stamp with pre-printing paper fold, full OG, hinged, VF, ex-Lentz, 
Faberge, Chuchin #7, C.v. $340++, Est. $200-$250 

150

146 */U Collection on Lindner Hingeless Pages 1905-12, 56 mostly mint 
stamps (4 - used), starting with All-Russian issue and later surcharg-
es, including Schmidt No.42, 45, then Jubilee of Poltava Battle, large 
format Provisionals and several Ukrainian Hut stamps, full/large part 
of OG, F/VF, Chuchin #8/76a, C.v. $1,370, Est. $500-$600

400

147 * Pryluky - Nice Group 1879-95, 12 mint stamps, including two 
Chuchin No.1 and others 5k black on colored paper, large part of OG 
or unused (3), F/VF, Chuchin #1/7, C.v. $325, Est. $180-$220 

150

Pskov

148 **/* 

 
1894, black surcharge 3(k) on 10k black, brown, blue and lilac, block 
of six (3x2), straight open ''3'' on positions 1-2/4, straight close ''3'' 
on positions 3/5-6, full OG with some perf reinforcement, F/VF, ex-
Faberge, Chuchin #21-22, C.v.$780++, Est. $300-$400

250

149 U 1894, inverted black surcharge straight and open 3(k) on 10k black, 
brown, blue and lilac, neatly cancelled on a piece, fresh and VF, ex-
Faberge, Chuchin #21a, C.v. $250, Est. $150- $200 

100

150 U 1894, inverted black surcharge italics 3(k) on 10k black, brown, blue 
and lilac, cancelled on a piece, nice and VF, ex-Faberge, Chuchin 
#23a, C.v. $250, Est. $150-$200 

100

151 U 1895, 1k and 5k multicolored, left or right sheet margin horizontal 
imperforated pairs, cancelled by Zemstvo date stamps on individual 
pieces, fresh, VF and scarce, ex- Faberge, Chuchin #27a-28a, C.v. 
$280 for mint and unpriced for used stamps, Est. $200-$250

150

152 */U 

 
Large Collection on Lindner Hingeless Pages 1871-1910, 270 
mint and used (72) stamps, representing singles, pairs, strips and 
blocks of 4, 14 or 15, two tete-beche pairs, pair imperforated be-
tween stamps, numerous imperforates of multicolored issues, oc-
casional flaws possible, nice quality overall, full/large part of OG 
or used, F/VF, Chuchin #2/51, C.v. $4,600, Est. $2,500-$3,000

1,500
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Lot Cat. # Description Start $

153 * Rostov-on-Don 1877-88, 5k blue with double oval and 2k light blue, 
horizontal tete-beche pair, full OG or unused, no gum (tete-beche), 
VF, Chuchin #3, 4a, C.v. $240, Est. $140-$180 

100

Ryazan

154 * 1868, 2k light blue, a diamond-shaped stamp, enlarged margins at 
three sides, full OG, hinged, VF, Chuchin #3a, Schmidt #3, rank ''R'', 
C.v. $600, Est. $300- $400 

250

155 * 1875, 2k bronze, square design on white paper, full OG, LH, VF, ex-
pertized by Romeko, Chuchin #10, C.v. $400, Est. $200-$250 

150

156 * Rzhev - Nice Unit 1871-96, six mint stamps, 2k of various designs 
in different color combinations, starting with Chuchin No.4, fresh 
condition, full OG or unused, no gum (2), F/VF, Chuchin #4/13, C.v. 
$126 (website photo) 

60

Shadrinsk

157 U 1880, blue black surcharge ''3k.'' on 5k lilac, pen-cross and Zemstvo 
date stamp cancellations, VF, Schmidt #17, C.v. $200 

100

158 **  1913, All-Russian Arms issue, 3k lilac and 6k dark green, complete 
sheets of 25, full OG, NH (occasionally hinged on selvages), VF, 
Chuchin #38-39, C.v. $350, Est. $250- $300 (website photo) 

200

159 */U Collection on a Lindner Hingeless Page 1880-1914, 20 mint or 
used (3) stamps, including Schmidt No.17, Chuchin No.23, 30a, 
range of All-Russian Arms issue and etc., fresh quality, large part of 
OG or used, F/VF, Chuchin #19/41, C.v. $565, Est. $250-$350

200

Shatsk

160 * 1884, 3k black, oval shaped stamp, vertical tete-beche pair, full OG, 
LH, VF, expert's sign on reverse, Chuchin #4a, C.v. $150 

75

161 (*)  1889, 3k red on white paper, top left margin block of four, imper-
forated at top, upper left stamp with ''18-89'' instead of ''3'' at top, 
affixed on a piece, VF, Chuchin #13c, C.v. $424, Est. $250-$300 

200

162 * 1889, 3k red on gray paper, top left margin single, ''18-89'' instead 
of ''3'' at top value tablets, full OG, hinged, VF, ex-Faberge, Chuchin 
#14a, C.v. $400, Est. $250-$300 

200

163 *  Nice Assembly on a Lindner Hingeless page 1874-1914, 11 stamps 
and one local cover to Zemstvo Administration, starting with Chuchin 
No.3, fresh quality unit, full/large part of OG or unused, no gum, F/
VF, Chuchin #3/23, C.v. $126 without cover, Est. $200-$250

150

164 * Smolensk 1894, 5k black and greenish blue, four-side margins, full 
OG, LH, VF, Chuchin #1, C.v. $140, Est. $120 -$150 

80

165 * Solikamsk - Collection on Lindner Hingeless Pages 1890 -1915, 
35 mostly mint stamps (one - used), starting with Chuchin No.4, 
includes one proof, nice and clean unit, full/large part of OG, F/VF, 
Chuchin #4/19, C.v. $382, Est. $200-$250 (website photo)

150

166 * Sumy 1868, 2k dark olive green, top sheet margin horizontal 
pair with enlarged margin at left, full OG, hinged at margin and 
at the bottom, VF and very rare, especially in pair, Chuchin #2, 
C.v. $2,400 as singles, Est. $1,500- $2,000 

1,200
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167 **/* 

 
Sudzha 1890, 3k blue, red and rose, complete sheet of 90 (9x10), 
imperforated on the left and between 1st and 2nd, 2nd and 3rd, 3rd and 
4th vertical rows, forming ten strips of four imperforated vertically, 
occasional spots, some perf separation, still full OG with many NH 
stamps, generally VF and rare complete sheet, Chuchin #3 var, Est. 
$1,000-$1,200

750

168 * Tikhvin - Group on a Lindner Hingeless Page 1874-97, 25 mostly 
mint stamps (two - used), starting with Chuchin No.9 (thinned), 9a 
and 9b, then five water-color Coat of Arms and later issues, nice 
quality overall, full/large part of OG or used, F/VF, Chuchin #9/31, 
C.v. $1,330, Est. $600 -$750

400

169 * Tver - Neat Selection 1872-88, six mint stamps, starting with 2k 
handstamps, including Chuchin No. 2, 3 and 5, fresh condition, full 
OG or unused, no gum (2), F/VF, Chuchin #2/10, C.v. $281, Est. 
$150-$200 

120

Urzhum

170 */U Group of Five stamps 1893-1901, three mint and two Chuchin 
No.6a postally used (one with tiny thin at top left), generally fresh 
and F/VF, Chuchin #3a/6a, C.v. $374, Est. $180-$220 

120

171 U 1901, 2k lilac carmine, two stamps printed on wove or ordinary 
paper, each one is bearing zemstvo cancellation, mostly VF, Chuchin 
#6, 6a, C.v. $340, Est. $200-$250 

150

172 **  1911, 2k brown, two complete sheets of 25 with small and large 
perforation holes, minor marginal flaws possible, still full OG, stamps 
are NH, VF, Chuchin #8, var, C.v. $350++, Est. $250-$300 (website 
photo) 

200

173 *  Ustyuzhna - Four Multiples 1889-95, 3k black on colored and gran-
ite paper, including Chuchin No.2, 9 and 12 in blocks of four or six 
(3), full OG or unused no gum, F/VF, C.v. $660++, Est. $300-$400 

250

174 *  Valday - Nice Assembly 1871-88, nine mint stamps, including No.1 
in block of four, minor discoloration on No.5, fresh quality group 
overall, full OG or unused, F/VF, C.v. $200++, Est. $120-$150 

80

175 * Vasil 1871, colorless embossing 5k on grayish paper, fresh quality, 
no gum as produced, VF and scarce in premium quality, Chuchin 
#1a, C.v. $160 

100

Velsk

176 **  1886, 3k green, imperforated top left corner sheet margin block of 
eight (4x2), printed on grayish paper, full OG, NH (!), VF and scarce 
multiple, Chuchin #1, C.v. $800 as hinged singles, Est. $400-$500 

300

177 */U Clean Group 1886-1916, 14 mostly min stamps (two - used), start-
ing with two Chuchin No.2 of different shades, nice quality, full/
large part of OG, F/VF, Chuchin #2/16 and Schmidt #27, C.v. $157 
(website photo) 

60

178 */U Verkhotur 1889-1902, eight mostly mint stamps (one - used), includ-
ing two No.1 of different shades, nice quality group, full/large part of 
OG, F/VF, Chuchin #1/10, C.v. $105 (website photo) 

50

179 *  Vesyegonsk - Collection on Lindner Hingeless Pages 1871-1913, 
38 mint stamps, starting with small Arms types, including Chuchin 
No.1 in block of four, then seven stamps of the oval design and per-
foration varieties of large Arms, fresh quality, full/large part of OG or 
unused, no gum, F/VF, Chuchin #1/21, C.v. $747, Est. $300-$400

250

180 * Volchansk 1872-83, 5k black, yellow and red, imperforated and per-
forated diamond-shaped stamps in horizontal pairs, full OG, hinged, 
mostly VF, Chuchin #1-2, C.v. $110 

50
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181  Vyatka 1902, registered cover from Mukikaksinsk Post Office to Vy-
atka zemstvo via Malmyzh and Vyatka City Post, franked on reverse 
by 14k blue and carmine on horizontally laid paper, zemstvo 2k 
brown lilac is affixed over for local delivery, some ageing and tears, 
still fine and scarce, Est. $150-$200

100

182 *  Yegoryevsk - Collection on Lindner Hingeless Pages 1868-97, 45 
mint stamps, starting with nice range of various diamond-shaped 
stamps, including several multiples, among better Chuchin No.1 with 
retouched star at left corner, strips of No.6 and No.7, in balance are 
Numeral design with various perforation errors, clean quality group, 
full/large part of OG, F/VF, C.v. is about $1,000, Est. $500-$600

400

183 * Yekaterinoslav 1872, 5k green, printed on wove paper with cells of 
unclear shape, nice margins all around, full OG, previously hinged, 
VF, Chuchin #2, C.v. $80 

50

184 *  Yelets - Neat Assembly on a Lindner Page 1881-99, 19 mint 
stamps, including horizontal pair of Chuchin No.20 and two blocks 
of four No.15 and 31, nice quality unit, full/large part of OG, F/VF, 
Chuchin #9/31, C.v. $700++, Est. $350-$450 

250

185 *  Yelisavetgrad - Collection on Lindner Hingeless Pages 1872-99, 
50 mint stamps, singles, two pairs and blocks of 4 and 16 (Chuchin 
No. 2), nice range of round-shaped stamps, fresh quality unit, full/
large part of OG or unused, no gum, F/VF, Chuchin #2/36, C.v. 
$1,050++, Est. $500- $600

400

Zadonsk

186 **/* 

 
1894, 5k orange, complete sheet of 48 (6x8), minor selvage flaws and 
one stamp has tiny thin, full OG with many NH stamps, F/VF, ex-
Faberge, Chuchin #31, C.v. $720++, Est. $450-$600 

350

187 **/* 

 
1896, 1k red brown, imperforated complete sheet of 42 (6x7), nice 
and fresh, full OG with many NH stamps, VF, ex-Faberge, Chuchin 
#35, C.v. $378++, Est. $200-$250 

150

188 *  Collection on Lindner Hingeless Pages 1878-1914, 53 mint 
stamps, in singles, pairs and one block of four, starting with nice 
range of stamps with counterfoils, then some better items, including 
several imperforated varieties, fresh quality unit, full/large part of 
OG, F/VF, Chuchin #1/52, C.v. $1,420, Est. #600-$700

400

189 **/* Zemlyansk 1880, 5k and 8k in dark blue and orange, vertical pair 
and a single respectively, nice margins, full OG, NH (1) or LH, VF, 
Chuchin #3-4, C.v. $180, Est. $120- $150 

75

190 *  Zienkov - Collection on Lindner Hingeless Pages 1879- 1914, 90 
mint stamps, including two blocks of four (Chuchin No.2 and No.9) 
and irregular block of 34 (No.53), some better items, full/large part of 
OG, F/VF, Chuchin #4/57, C.v. $1,100, Est. $500-$600

350

191 *  Zolotonosha 1880-1914, 99 mostly mint stamps (two - used), 
representing two blocks of 4, and one of each block of 8, 10 and 36 
(Chuchin No.2), among better surcharge 3(k) on 2k in horizontal used 
pair (ex-Faberge), two couche and some other items, full/large part of 
OG, F/VF, Chuchin #1/17, C.v. $1,990++, Est. $600-$700

500

192 */U 

 
Balance of the Zemstvo Collection 1868-1920, 140 mainly mint 
stamps (9 - used), representing 39 different zemstvo districts (from 
Ananiev to Yekaterinburg), including several multiples, in general in-
dividually valued between $7 and $40, fresh condition, full/large part 
of OG, several unused, no gum or used, F/VF, C.v. is over $1,850, 
Est. $500-$600 (website photo)

400
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R S F S R  I S S U E S  1 9 1 8 - 2 3

193  196

193 ** 137d 1919, 3.50r maroon and light green, right sheet margin imper-
forated single, horizontal varnish lines, perfect stamp in every 
respect, full OG, NH, VF and scarce, Raritan Stamps guarantee, 
C.v. $4,000, Est. $2,000-$3,000

1,200

194 * 138b 1919, 7r dark green and pink, bottom sheet margin imperforated sin-
gle with horizontal varnish lines, side margins typical for this issue, 
full OG, hinged, VF and scarce, C.v. $1,550, Est. $1,200-$1,500 

750

195 * 149 var 1918, ''Sword Breaking Chain'', 35k ultra, a single with stamp design 
additionally printed on gum side and misplaced, full OG, previously 
hinged, VF and rare unrecorded variety, Raritan Stamps guarantee, 
Est. $400 -$500 

250

196 ** 150a 1918, ''Sword Breaking Chain'', 70k brown, nice four-side margin 
imperforated single, full OG, NH, VF and very rare in pristine 
never hinged condition, Soviet Philatelic hs on reverse and Rari-
tan Stamps guarantee, C.v. $26,250, Est.$4,000-$5,000 

2,500

197 ** 181b, 182 
var

1921, two error of colors, 100r brown orange on thin paper and 200r 
olive on ordinary paper, both with full OG, NH, VF, Est. $150-$200 

100

198 **  182-B16 1922, definitive stamp of 200r brown and Volga Famine Relief 
stamp of 2250r brown, vertical se-tenant block of 12 (8+4) with 
gutter in the middle and parts of adjoined definitives at left, full 
original gum with typical creasing and fold along the gutter, NH, 
VF and the one of two such multiples in existence, a magnificent 
rarity, Raritan Stamps guarantee, Est. $40,000-$45,000

35,000
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199   203

199 ** 195c 1922, black error surcharge ''1.0000r'' on 40r slate, space be-
tween surcharge lines is 7mm, basic stamp is large size, full OG, 
NH, VF and scarce, Soviet Philatelic guarantee hs on reverse, 
C.v. $4,250, Est. $1,500-$2,000 

1,000

200 **/* 196a, var 1922, red surcharge 5000r on 1r orange, two stamps, one of which 
with inverted, the other one with strongly shifted surcharge, both 
have full OG, NH (shift) or VLH, VF, Est. $100-$130 

75

201 ** 198 var 1922, inverted red surcharge 5000r on 5r blue, full OG, NH, VF, So-
viet Philatelic guarantee hs, Est. $100-$130 

75

202 */U 200 var 1922, red surcharge 10,000r on 40r slate, group of eight stamps and 
one cover, each item is showing different surcharge varieties, includ-
ing inverted, double, double one inverted surcharges, deformed and 
missing numerals and letters of surcharge, seven stamps with full 
OG, NH or hinged, one used, all mounted on exhibition style page, 
mostly VF, Est. $600-$750

400

203 ** 200c 1922, red surcharge ''R.S.F.S.R.'' with dots after Russian letters 
10,000r on 40r slate, basic stamp is small size with small angle of 
watermark to the bottom, right sheet margin single, full OG, NH, VF, 
Soviet Philatelic guarantee hs, C.v. $1,650, Est. $600-$750

400

204 * 200f var 1922, strongly shifted to the bottom red surcharge ''R.S.F.S.R.'' with 
dots after Russian letters 10,000r on 40r slate, basic stamp is large 
size with small angle of watermark to the right, left sheet margin 
single, full OG, previously hinged, VF, expertized by Z. Mikulski and 
others, P. Buchsbayew certificate, Est. $200-$250

150

205 * 213 var 1922, 5th Anniversary of the October Revolution, 25k violet and black, 
bottom right corner sheet margin single with black color is inverted, 
in addition ghost impression of black frame at bottom, full OG, 
previously hinged, VF and rare, a common stamp is included, Est. 
$250-$300

200

206   207

206 **  223 var 1922-23, litho ''Star'' surcharge 5r on 20k blue and carmine, imper-
forated cross-gutter block of four, nice and post office fresh, full OG, 
NH, VF and rare positional piece, Est. $750-$1,000 

500

207 ** 224 1922-23, litho ''Star'' surcharge 20r on imperforated 15k lilac 
and blue, top sheet margin single from the position 8, full OG, 
NH, VF and rare stamp, Z. Mikulski certificate, C.v. $20,000, Est. 
$4,000-$5,000 

2,500
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208 P 230 1922-23, definitive issue, imperforated essay of worker 3r in blue 
(unissued denomination due to postal rate changed), left sheet 
margin single printed on thin creamy paper, full OG, NH (hinged on 
selvage away from the stamp), VF, essays on cream paper are scarcer 
then the similar essays on white paper, Est. $140-$180

100

209 S  AR1 Postal Fiscal Stamps 1918, Saving stamp of 1k red on buff net-
work, proof sheetlet of ten (5x2) values, overprinted ''Obrazets'' 
at the top margin, with partial perforation on the left and upper 
edges, full OG, NH (hinged on margins), VF and extremely rare, 
this item was sold in our Auction #77 (lot #1547) for $3,500 plus 
appropriate commission, Est. $3,500-$4,000

2,500

210 * Serafimo-Diveyevskoye 1922, two surcharges in violet or red violet 
100,000r on 100r orange, printed on ordinary paper, both with full 
OG, VLH (red violet) or previously hinged, VF, Standard Cat. #MH3, 
a, Est. $150-$200 

100

S O V I E T  U N I O N 
211 ** 261-64 1924, definitive issue, 4k-40k, litho printing, complete set of four, the 

''key'' stamps (4k and 10k) have usual centering, full OG, NH, VF and 
guaranteed genuine, C.v. $650, Est. $250-$300 

200

212 ** 263 imp 1924, definitive issue, peasant 30k violet, litho printing, top right cor-
ner sheet margin horizontal imperforated pair, invalidating perfora-
tion across the design, full OG, NH, VF, Est. $450- $550 

300

213 * 263 imp 1924, definitive issue, peasant 30k violet, litho printing, right margin 
imperforated single, invalidating perforation across the design, full 
OG, LH, VF, Est. $140-$180 

80

214   ––– 215 –––

214 ** 264 imp 
var

1924, definitive issue, soldier 40k slate, litho printing, right 
sheet margin imperforated single with design printed on both 
sides (on gum - upside down), in addition the similar horizontal 
imperforated pair (cut through design at bottom) with invalidat-
ing perforation, all with full OG, NH, VF, a single with Raritan 
Stamps guarantee, Est. $2,000-$3,000

1,500

215 ** 265-68 
var

1924, Lenin Mourning issue, 3k-20k, imperforated complete set 
of four with narrow frame variety, the ''key'' stamp is top left 
corner margin single, excellent quality unit, full OG, NH, VF and 
rare so nice, Est. $1,500-$1,800 

1,000
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185 / $400

187 / $150

188 / $400

189 / $75

190 / $350 191 / $500 194 / $750
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200 / $75

201 / $75

202 / $400

204 / $150

205 / $200 208 / $100 210 / $100
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216 ** 265-68, 
269-72, 
var

1924, Lenin Mourning issue, 3k-20k, two imperforated sets with me-
dium and wide frames, perforated set with medium frame and stamp 
of 12k with wide frame, all with full OG, NH, VF, Est. $200-$250 

100

217  269-72, 
C6-8

1926, Lenin Mourning issue, 3k-20k, perforated complete set of four 
and three stamps of early air mail surcharges used on registered 
flown cover from Moscow to Paris, all appropriate markings and ar-
rival ds, mostly VF, Est. $150-$200 

100

218  224  225   

218 * 275A var 1923, definitive issue, peasant 50k brown, typo printing on 
paper without watermark, imperforated single with clear double 
impression (one is albino) of the design, nice margins all around, 
full OG, LH, VF and extremely rare, until now we did not see 
sound stamp with such variety, while stamps with ''normal'' dou-
ble impression very well known, several expert's hs on reverse, 
N. Mandrovski certificate (double impression is not mentioned), 
Est. $1,500-$2,000

1,000

219 **/* 276-93, a 1924-25, definitive issue, 1k-5r, typo printing, perforation 14½x15, 
complete set of 20 with extra shades of 2k, 3k, 6k, 7k and 8k, stamp 
of 5r with perforation 10½, 15k - postally used, stamps of 30k and 
40k are dubious, full OG, mainly NH, including 1k, 14k and 50k, VF 
looking unit, Est. $500-$600

300

220 ** 277 imp 1924-25, definitive issue, 2k green, typo printing on paper without 
watermark, right sheet margin horizontal imperforated pair, top left 
margin trimmed, nevertheless nice and fresh, full OG, NH, VF, N. 
Mandrovski certificate, Est. $450-$600 

300

221 ** 280, var 1924-25, definitive issue, worker 5k, typo printing on paper without 
watermark, perforation 14½x15, two stamps in deep violet or lilac, 
full OG, NH, VF, C.v. $650, Est. $250-$300 

150

222 **  283 1924-25, definitive issue, worker 8k olive brown, typo printing on 
paper without watermark, perforation 14½x15, bottom sheet margin 
block of ten (5x2) with control text at bottom, horizontal invalidating 
perforation across the design, full OG, NH, VF, Est. $150-$200

100

223 **  285 var 1924-25, definitive issue, soldier 10k dark blue, typo printing on 
paper without watermark, perforation 14½x15, block of four showing 
strong overinking of each stamp with offset of the design on reverse, 
full OG, NH, VF and a spectacular piece, Est. $150-$200

100

224 ** 287 1924-25, definitive issue, peasant 15k lemon yellow, typo print-
ing on paper without watermark, intact perforation 14½x15, 
strong embossing and perfect centering, full OG, NH, VF and 
absolutely fabulous example of this rarity, this stamp is defi-
nitely the best we ever offered, ex-M. Weisman, Raritan Stamps 
guarantee (2002), Est. $15,000 -$20,000

10,000

225 ** 288 imp 1924-25, definitive issue, worker 20k light green, typo printing 
on paper without watermark, left sheet margin single, a beautiful 
stamp, full OG, NH, VF and rare, especially in sound condition, 
Raritan Stamps guarantee, we sold this stamp in Auction #63, 
lot #693 for $7,500 plus appropriate commission, Est. $6,000-
$8,000

4,000



Raritan Stamps, Inc October 15-16, 2021 

36

Lot Cat. # Description Start $

226   228    229

226 * 290 imp 1924-25, definitive issue, 1r light red and brown, typo printing 
on paper without watermark, imperforated single with enlarged 
margins at bottom and left, nice and fresh condition, full OG, 
previously hinged, VF and rare, especially in light shade of red, 
N. Mandrovski certificate, Est. $6,000-$7,000

4,000

227 **/* 276a-89a 1925, definitive issue, 1k-50k, set of 15, typo printing, perforation 
12, including 4k (VLH) and 8k (NH), nice looking unit, full OG, ap-
proximately a half stamps are NH, F/VF or better, stamp of 8k with 
Raritan Stamps guarantee, Est. $1,200-$1,500

750

228 ** 290a 1925, definitive issue, 1r brown and red, a single of typo printing 
with perforation 12, tiny margin at right, nice and fresh, full OG, 
NH, VF and rather scarce, C.v. $2,750, Est. $1,500-$2,000 

1,000

229 ** 292 imp 1924-25, definitive issue, soldier 3r brown and green, type I, 
typo printing on paper without watermark, bottom sheet margin 
imperforated single, marginal fold far away from the stamp, full 
OG, NH, VF and very rare stamp, especially in never hinged con-
dition, N. Mandrovski certificate, Est. $7,000-$8,000

4,000

230 ** 292 imp, 
var

1924-25, definitive issue, soldier 3r brown and green, type I, two 
bottom sheet margin horizontal imperforated pairs, one of which with 
double impression, each one with invalidating perforation and a part 
of red official boxed hs ''POGASHENO'' (Cancelled), full OG, NH, VF, 
Est. $300- $400

200

231 ** 292a 1924-25, definitive issue, soldier 3r brown and green, type I, typo 
printing on paper without watermark, perforation 10, closed 3mm 
tear at top, nevertheless full OG, NH, VF appearance of this rare 
stamp, C.v. $10,000, Est. $1,000- $1,500 

750

232   233

232 ** 292b 1924-25, definitive issue, soldier 3r brown and green, type I, 
typo printing on paper without watermark, perforation 13½x10, 
nice single in every respect, full OG, NH, VF and scarce, Raritan 
Stamps guarantee, C.v. $5,250, Est. $2,000-$2,500 

1,200

233 * 292 var 1924-25, definitive issue, soldier 3r brown and green, type I, 
typo printing on paper without watermark, compound perfora-
tion 13½x13½ x13½x10, nicely centered example, full OG, 
previously hinged, VF and very rare, expertized by Z. Mikulski, 
Raritan Stamps guarantee, Est. $8,000-$10,000

5,000
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––– 221 / $150 –––

231 / $750

211 / $200

213 / $80

––––– 219 / $300 –––––

216 / $100

217 / $100

222 / $100223 / $100
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––– 227 / $750 –––
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234 S  293 1924-25, definitive issue, worker 5r dark blue and gray brown, per-
foration 13½, left sheet margin horizontal strip of three with perfin 
''Specimen'' and additional invalidating perforation, full OG, NH, VF 
and guaranteed genuine, Est. $100-$140

75

235  294-97 1925, Lenin Mausoleum, 7k-40k, imperforated complete set of 
four used on maximum card picturing wood Mausoleum, two other 
stamps are presented, one of which is worker 1k orange with per-
foration 14½x15, typo printing, all tied by Philatelic Exhibition FD 
cancellation ''21.1.25'', fresh and VF, Est. $140-$180

100

236  294-97 1925, Lenin Mausoleum, 7k-40k, imperforated complete set of four 
used on registered cover from the 1st All-Union Philatelic Exhibition 
in Moscow, addressed to Saratov, tied by special Exhibition date 
stamp, arrival ds is on reverse, mostly VF, Est. $150-$200

100

237 **/* 298-301 
var

1925, Lenin Mausoleum, 7k-40k, perforated complete set of four, 
printed on thickened paper, nicely centered for this difficult issue, 
full OG, NH (20k and 40k) or VLH, VF, Est. $150-$200 

100

238  298-301 1925, Lenin Mausoleum, 7k-40k, perforated complete set of four, 
used on registered air mail cover from Moscow to Paris, tied by 
Moscow ''24.6.25'' ds, ''Par Avion'' boxed violet marking and Paris 
''27.6.25'' arrival ds on reverse, mostly VF, Est. $150-$200

100

239 ** 302-03, 
a, b

1925, definitive issue, Lenin 5r brick red and 10r indigo, three com-
plete sets on watermarked Borders and Rosettes paper, perforation 
13½, 12½ and 10½, no guarantee for 10r with perforation 12½, all 
with full OG, NH, VF, Est. $250-$300

150

240 ** 302-03 
imp

1925, definitive issue, Lenin 5r brick red and 10r indigo, imperforat-
ed complete set of two with bottom sheet margin, vertical position of 
watermark Borders and Rosettes, full OG, NH, VF, Est. $100-$140 

75

241 ** 302-03 
imp

1925, definitive issue, Lenin 5r brick red and 10r indigo, imperfo-
rated complete set of two in right sheet margin horizontal pairs, tiny 
natural inclusion on the left stamp of 5r, post office fresh quality, full 
OG, NH, VF, Est. $150- $200 

100

242 ** 304-25, 
var

1925, definitive issue, 1k-5r, complete set of 22 with perforation 12, 
extra 8k, 1r and 2r with perforation 14½x15 (no guarantee for 8k and 
1r), printed on watermarked Borders and Rosettes paper, many with 
sheet margins, nice set with full OG, NH, mainly VF, Est. $200-$250

150

243 **/* 304, 308, 
311, 317 
var

1925-26, definitive issue, worker - four values of 1k, 5k, 8k and 20k, 
re-issue from plates where shading of the worker's shoulder doesn't 
touch the left frame, full OG, NH or LH (1k), VF and scarce group, 
Est. $200-$250 

150

244   245

244 ** 306/23 
var

1928, definitive issue, 3k, 6k, 9k, 30k, 1r and 2r, complete set of six 
with horizontal position of watermark Borders and Rosettes, most 
with sheet margins, full OG, NH, VF and scarce in complete set, Est. 
$800-$1,000 

500

245 * 311 var 1926, definitive issue, worker 8k brown olive, litho printing, 
''small head'' variety, nicely centered with intact perforation, 
full OG, previously hinged, VF and very scarce, Raritan Stamps 
guarantee, Est. $2,000-$2,500 

1,500
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246   247   249

246 ** 311 var 1926, definitive issue, worker 8k olive brown, litho printing with 
harrow perforation 12x12¼, ''small head'' variety without invali-
dating perforation, full OG, NH, fine centering of this very rare 
item, a common 8k litho stamp is included for comparison, Est. 
$1,500-$2,000

1,200

247 * 311 var 1926, definitive issue, worker 8k brown olive, litho printing, 
''small head'' variety with double impression, premium centering, 
full OG, barest trace of hinging, VF and scarce, Raritan Stamps 
guarantee, Est. $1,500-$1,800 

1,200

248 ** 311 var 1926, definitive issue, worker 8k olive brown, perforated and imper-
forated singles with ''small head'' variety, each one with invalidat-
ing perforation across the design, full OG, NH, VF, both with Soviet 
Philatelic guarantee hs, Est. $200-$300 

150

249 ** 311 imp 
var

1926, definitive issue, worker 8k brown olive, litho printing, bal-
anced margins imperforated single, full OG, NH, F/VF and rare, 
Soviet Philatelic hs and Raritan Stamps guarantee, Est. $2,500-
$3,000 

1,500

250   253

250 P 316 1925, definitive issue, imperforated proof of soldier 18k in violet 
(issued color), right sheet margin horizontal pair with vertical 
varnish lines, printed on watermarked Borders and Rosettes 
paper, full OG, NH, VF and rare, N. Mandrovski certificate, Est. 
$4,000-$5,000

3,000

251 * 324a, var 1925, definitive issue, soldier 3r brown and green, two stamps on wa-
termarked paper with perforation 12½, types I and II, nicely centered, 
full OG, LH, VF, C.v. $950, Est. $400-$500 

250

252 **/* 326-27, 
a, c

1925, Academy of Sciences, two complete sets of two, perforation 
12½ and 13½ respectively, in addition 3k with comb perforation, full 
OG, NH or hinged (3k perf 13½), F/VF, Est. $150-$200 

100

253 ** 326 imp 1925, Academy of Sciences, 3k brown, well margined single 
printed on watermarked Borders and Rosettes paper (horizon-
tal position), full OG, NH, VF and very rare stamp of only a few 
known, Raritan Stamps guarantee, Est. $2,500-$3,500 

1,500

254 P  328 1925, Aleksandr Popov, imperforated proof of 7k in red, printed on 
Goznak thick paper with text on reverse, used in 1949 on registered 
cover from Moscow to United Kingdom together with two other values 
(J. Barry's correspondence), appropriate UK blue cross for registered 
mailing upon arrival, F/VF and rare, Est. $250- $300

200
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255 **/* 336-338, 
339-41, 
var

1925, 20th Anniversary of the Revolution of 1905, two pages from a 
Collection, representing imperforated and perforated complete sets of 
three, as well as all recorded perforation varieties and horizontal pair 
imperforated between stamps and on the right, full OG, NH or LH (2), 
VF, Est. $250-$300

150

256  333-35, 
339-41

1925, Centenary of the Decembrist Revolt and 20th Anniversary of the 
Revolution of 1905, 3k-14k, two perforated complete sets of three, 
used on registered cover from Leningrad to Germany in 1931, arrival 
ds is on reverse, mostly VF, RES $150-$200

100

––– 257 –––   259

257 * 342-43 
imp

1926, definitive issue, Lenin 1r dark brown and 2r black violet, 
two sheet margin imperforated singles printed on watermarked 
Borders and Rosettes paper, full OG, LH, VF and rare, this lot has 
been sold for $5,750 plus appropriate fees at Cherrystone Auc-
tion in March 2014, lot #1300, Est. $3,500-$4,500

2,500

258 * 343a 1926, definitive issue, Lenin 2r black violet, perforation 12½, printed 
on watermarked Borders and Rosettes paper, full OG, VLH, VF, C.v. 
$2,250, which is an error, Est. $150- $200 

100

259 ** 347-48 fn 1926, International Esperanto Congress, 7k blue green and red, 
14k blue green and violet, complete set of two with perforation 
11½, each one with side margin, excellent quality, full OG, NH, 
VF and rare, Z. Mikulski certificate, C.v. $8,500 as hinged, Est. 
$6,000-$7,500

4,000

260  347-48 1926, International Esperanto Congress, 7k and 14k , complete set 
of two and a single of 7k, used on front and reverse respectively of 
registered cover sent from the Congress to Germany, tied by green 
''10.8.26'' special date stamp, Leipzig ''15.8.26'' arrival marking on 
the back, mostly VF, Est. $150-$200

100

261 * 349 var 1927, definitive issue, double (one albino) black surcharge 8k on 
worker 7k brown, perforation 14½x15 on paper without watermark, 
full OG, previously hinged, VF and very scarce, Est. $150-$200 

100

262 ** 349a var 1927, definitive issue, black surcharge (type II with space 
0.75mm) 8k on worker 7k brown, perforation 12 on paper with-
out watermark, nicely centered, full original gum with a dot of 
natural inclusion, NH, VF and very rare stamp, Raritan Stamps 
guarantee, Est. $4,500-$5,500

3,000
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263 * 350b 1927, definitive issue, black surcharge (type II with space 0.75mm) 
8k on worker 7k brown, perforation 12 on watermarked Borders and 
Rosettes paper, very fresh, full OG, barest trace of hinge, appearing 
NH, VF, C.v. $10,500, which is obvious mistake, Est. $300-$400

250

264 ** 353a 1927, red surcharge 8k with inverted ''8'' on Aleksandr Popov stamp 
of 7k blue, full OG with usual minor waves, NH, F/VF centering, Est. 
$130-$150 

100

265 ** 359 var 1927, definitive issue, inverted surcharge (type II) 8k on postage due 
stamp of 1k red, typo printing on paper without watermark, fresh, 
full OG, NH, VF, this stamp exists only with inverted surcharge, So-
viet Philatelic guarantees, P. Buchsbayew certificate, Est. $350-$450

250

266 ** 360 var 1927, definitive issue, inverted surcharge (type II) 8k on postage due 
stamp of 2k lilac, top margin single of typo printing on paper without 
watermark, full OG, NH, VF, Romeko guarantee hs, P. Buchsbayew 
and L. Melnikov certificates, Est. $250-$300

150

267 * 360 var 1927, definitive issue, surcharge (type II) 8k on postage due 2k violet, 
litho printing on paper without watermark, perforation 12, full OG, 
barest trace of hinge, appears NH, VF and rare, Raritan Stamps guar-
antee, Est. $800-$1,000 

500

268 **/* 361, 364-
65 var

1927, definitive issue, inverted surcharges (type II) 8k on postage due 
stamps of 3k, 10k and 14k, all are litho printing, perforation 12, one 
stamp has right margin, full OG, NH (8k/10k) or LH/hinged, mostly 
VF, all with Soviet Philatelic guarantees on reverse, 8k/14k with P. 
Buchsbayew certificate, Est. $500-$600

300

269   274

269 ** 362 var 1927, definitive issue, surcharge (type I) 8k on postage due 
stamp of 7k orange, litho printing, perforation 12, nicely cen-
tered and post office fresh, full OG, NH, VF and rare stamp, V. 
Liapine certificate, Est. $2,500-$3,000 

1,500

270 * 363 var 1927, definitive issue, inverted surcharge (type II) 8k on postage due 
stamp of 8k green, typo printing on paper without watermark, full 
OG, LH, VF, Soviet Philatelic guarantee hs, Est. $200-$250 

100

271 * 364 var 1927, definitive issue, surcharge (type I) 8k on postage due stamp of 
10k dark blue, litho printing, perforation 12, one short tip at top, full 
OG, LH, VF, Est. $120-$150 

75

272 **/* 367-68 
var

1927, definitive issue, surcharges (type II) 8k on postage due stamps 
of 2k and 3k printed on watermarked paper, full OG, NH (3k) or LH, 
VF, Est. $300-$400 

250

273 * 374b 1927, Dr. Zamenhof, Creator of Esperanto, 14k yellow green and 
dark brown, printed on paper without watermark, perforation 10 x 
10½, full OG, hinged, VF, N. Mandrovski certificate, Est. $150-$200 

100

274 **/* 374c 1927, Dr. Zamenhof, Creator of Esperanto, 14k yellow green and 
dark brown, vertical imperforated pair, nice margins all around, 
full OG, NH (bottom stamp) or LH, VF, C.v. $2,325 as singles, Est. 
$1,200-$1,800 

800
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275 ** 374c 1927, Dr. Zamenhof, Creator of Esperanto, 14k yellow green and 
dark brown, horizontal imperforated pair, enlarged margins and 
post office fresh, full OG, NH, VF and scarce, C.v. $2,750, Est. 
$1,500-$2,000 

1,000

276 * 376a 1927, 10th Anniversary of the October Revolution, 5k brown, top right 
corner sheet margin imperforated single, original gum with some 
spots of loss mainly on margin, VF and scarce positional item, C. v. 
$1,650, Est. $500-$600 

300

277 * 376a 1927, 10th Anniversary of the October Revolution, 5k brown, horizon-
tal imperforated pair, nice margins all around, full OG, previously 
hinged, VF, very scarce in pair, C.v. $3,300++, Est. $1,500-$1,800 

900

278 P 377 1927, 10th Anniversary of the October Revolution, imperforated proof 
of 7k in myrtle green (issued color), printed on watermarked Borders 
and Rosettes paper, full OG, NH, VF, expertized by Dr. Jemtschoujin, 
C.v. $1,000 as hinged, Est. $600-$750 

400

279 **  388a 1927, definitive issue, peasant 7k red, double impression of the de-
sign, block of four with horizontal invalidating perforation, in addition 
design offset on reverse, full OG, NH, VF, Est. $300-$400 

200

280 ** 402a 1928, 10th Anniversary of the Red Army, soldier 8k brown, 
horizontal imperforated pair, beautiful margins around and post 
office fresh, full OG, NH, VF, each stamp with Z. Mikulski hs, C.v. 
$3,300, Est. $1,500-$1,800 

1,000

281 **/* 411a, b, 
var

1929, Pioneer's Assembly, 10k olive brown, three stamps with perfo-
ration varieties - 10, 10½ and 12½x12x10½x12, first one with tiny 
paper inclusion, all with full OG, NH (perf 10) or previously hinged, 
VF, Est. $150-$200 

100

282 * 412a 1929, Pioneer's Assembly, 14k gray blue, a single with perforation 
12½x12x10½x12, nicely centered, full OG, previously hinged, VF, 
expertized by A. Rosselevitch, Est. $150-$200 

100

283 **  413-26, 
436-37

1929-31, the third definitive issue, 1k-80k and 1r-3r, complete set of 
17 in blocks of four, including 1r deep blue on watermarked Lozenges 
paper, 30k with some gum adhesion, generally post office fresh qual-
ity, full OG, NH, mainly VF, Est. $400-$500

300
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284 * 420 var 1929, definitive issue, Lenin 14k dark blue, perforation L10, a single 
with short selvages at top and on the right on paper without water-
mark, full OG, light trace of hinge mark, VF and an eye-catching 
stamp, Est. $200-$250 

150

285 ** 436-37, 
var

1930, the third definitive issue, high values on watermarked Borders 
and Rosettes paper, Telegraph Building, two of 1r dark blue, raster 
square and vertical diamonds, Volkhov Power Station, two of 3r yel-
low green and black brown with perforation comb 12x12½ and L12½, 
in addition 1r on watermarked Lozenges paper with perforation 
L10½, all with full OG, NH, mainly VF, Est. $200-$250

150

286   291

286 ** 429a 1929, Iron Furnace, 20k green, perforation L10¾ instead of 
comb 12¼x12, nice state of preservation, full OG, NH, fine 
centering of this rare stamp, N. Mandrovski certificate, C.v. 
$10,000, Est. $4,000-$6,000 

3,000

287 ** 438-40, 
452-54

1930, 25th Anniversary of the Revolution of 1905, 3k-10k, perforated 
and imperforated complete sets of three, full OG, NH, VF, Est. $120-
$140 

75

SECOND SECTION – AT 12:00 PM, OCTOBER 16, 2021
288 ** 456-67 1931-32, the third definitive issue, 1k-1r, imperforated complete set 

of nine, most with enlarged or sheet margins, full OG, NH, VF, C.v. 
$700, Est. $300-$350 

250

289 **/* 

 
456-66 1931-32, the third definitive issue, 1k-30k, imperforated set of eight 

in blocks of four, all with sheet margins, somewhat gum foxing on 
15k, still nice and fresh unit, full OG, NH or hinged (blocks with large 
top margin are completely NH, others have two top stamps hinged), 
VF, Est. $500-$600

300

290  470a 1932, Maxim Gorky 15k brown, imperforated single and Airship of 
the Red Square 20k pale red, used on registered cover from Lenin-
grad to Belgium, boxed arrival marking is on reverse, mostly VF, Est. 
$200-$250 

150

291 **  478 1932, 15th Anniversary of the October Revolution, Lenin is the Hope 
of the Oppressed People, 35k brown black, top sheet margin unfolded 
block of four, the ''key'' and high value of the set, full OG, NH, VF, 
Est. $1,000-$1,300 

800

292 ** 485-86, 
486a

1932, Moscow Philatelic Exhibition, 15k black brown and 35k ultra-
marine, complete set of two with perforation 12½, in addition 35k 
with perforation 10½, the last one has very slight mount adhesion on 
reverse, all with full OG, NH, VF, C.v. $244.50, Est. $150-$200

100



Raritan Stamps, Inc October 15-16, 2021

45

Lot Cat. # Description Start $

293 ** 485-86 fn 1932, Moscow Philatelic Exhibition, 35k x2, 70k x2, souvenir 
sheet of four values, printed on thin cardboard, appropriate size 
of 169x119mm, nice and very fresh item, no gum as produced, 
NH, VF and rare, only 500 sheets were printed for participants of 
the Exhibition, Raritan Stamps guarantee, Est. $10,000-$12,000

6,000

294 ** 514-16, 
515 var

1933, Revolutionary Heroes, 1k-5k, complete set of three and stamp 
of 3k with vertical position of watermark, which is scarce, full OG, 
NH, F/VF centering, Est. $150- $200 

100

295   297

295 ** 518 1933, Order of the Red Banner, perforated (9½) proof of 20k in 
black, red and yellow (issued colors), excellent quality item, full 
original uneven gum as always exists, NH, VF and undoubted 
a conditional rarity, Dr. E. Diena certificate, C.v.$8,000, Est. 
$4,000-$5,000

2,500

296 ** 521 var 1933, Baku Commissars, 20k purple, bottom left corner sheet mar-
gin single with perforation 14x14x10x14, a beautiful stamp in every 
respect, full OG, NH, VF and very scarce stamp with a selvage at ap-
propriate side, Raritan Stamps guarantee, Est. $1,200-$1,500

750

297 ** 521 imp 1933, Baku Commissars, 20k purple, right sheet margin vertical 
pair, an outstanding item, no gum as issued, NH, VF and very 
rare pair, Raritan Stamps guarantee, Est. $5,000-$6,000 

4,000
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265 / $250

266 / $150

267 / $500 268 / $300

264 / $100

270 / $100

271 / $75

261 / $100

263 / $250
273 / $100

281 / $100

272 / $250 278 / $400 279 / $200

276 / $300

282 / $100
284 / $150

––––– 283 / $300 –––––

285 / $150

287 / $75

288 / $250

290 / $150

289 / $300 292 / $100

294 / $100

296 / $750
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298 ** 524a-25a 1934, Lenin Mausoleum, 5k brown and 10k slate blue, two imper-
forated stamps in vertical pairs, enlarged or balanced margins, 
full OG, NH, VF, Raritan Stamps guarantee, C.v. $4,200++, Est. 
$2,500-$3,000 

1,500

299   303

299 ** 529a-30a 1934, Ivan Fedorov, the first Russian Printer, 20k carmine rose 
and 40k indigo, imperforated complete set of two in verti-
cal pairs, full OG, NH, VF and scarce in sound condition, C.v. 
$4,000++, Est. $2,000-$2,500 

1,500

300 ** 531-32 1934, Revolutionary Heroes, Sverdlov 10k ultramarine and Nogin 
15k red, complete set of two, both with right sheet margins, excellent 
quality, full OG, NH, VF, C.v. $480, Est. $250-$300 

200

301 P 544 1934, 10th Anniversary of the Death of Lenin, imperforated photo-es-
say of 20k in black-and-white of slightly larger design differs from the 
issued stamp (People's March is going from behind of Mausoleum, on 
issued stamp - from the front of Mausoleum), nice and fresh, no gum 
as issued, VF and scarce, a common stamp is included, Est. $300-
$350

200

302 ** 551-54 1935, Moscow Subway, 5k-20k, complete set of four, a beautiful unit, 
full OG, NH, VF, C.v. $825, Est. $450-$500 

300

303 P 551 1935, Moscow Subway, imperforated proof of 5k in orange (is-
sued color), vertical imperforated pair with ½mm margin at top, 
normal margin at right and enlarged margins at bottom and left, 
full OG, NH or VLH (top stamp), VF and rare pair in issued color, 
some specialists considered proofs in issued colors as imperfo-
rated stamps, Est. $3,500-$4,500

2,500

304  477, 549, 
553, C54

1935, four commemorative stamps, Radio Tower, Anti- War 
Propaganda, Subway and Zeppelin, paying 80k postage (apparently 
overfranked), used on registered cover in Moscow, mostly VF and nice 
franking, Est. $150- $200 

100
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305 **  559-68 1935, Moscow Spartacist Games, 1k-40k, complete set of ten, 
blocks of four, 5k and 20k with sheet margins, unusually fresh 
and unfolded, nice quality in all respects, full OG, NH, VF and 
rare in this premium condition, this lot has been sold in our Auc-
tion #73 (2017), lot #784, for $8,000 plus appropriate commis-
sion, Est. $7,000-$8,000

6,000

306  567 1935, Moscow Spartacist Games, Hurdling, 35k deep ultra and black 
brown, used on registered philatelic exchange cover from Moscow to 
Switzerland, exchange tax stamp 15k/70k of the 6th issue is affixed 
on reverse and tied by 8-line official cachet, Bern arrival is alongside, 
VF and very scarce franking, Est. $500-$600

300

307 ** 576a 1935, Mikhail Kalinin, 20k black brown, horizontal imperforated 
pair, nice margins all around, full OG, NH, VF, Raritan Stamps 
guarantee, C.v. $4,200++, Est. $2,000 -$2,500 

1,500

308 ** 580-82 
imp

1935, Revolutionary Heroes, M. Frunze, N. Bauman and S. Kirov, 
2k-40k, imperforated complete set of three in horizontal pairs, 
nice margins and absolutely flawless quality as received from a 
Torgsin Store, Raritan Stamps guarantee, Est. $4,000-$5,000

2,500

309 **  585 var 1936, Pioneers Helping Post, 3k slate blue, perforation 14, printed 
on porous (so-called ''cotton'') paper with design is visible on reverse, 
unfolded block of four, full OG, NH, VF, Est. $200-$250 

150

310 **  585a var 1936, Pioneers Helping Post, 3k slate blue, perforation 11, bottom 
right corner sheet margin block of four printed on porous (so-called 
''cotton'') paper with design is visible on reverse, lower right stamp 
with a dot between second and third ''C'' in ''CCCP'' variety, full OG, 
NH, VF, Est. $200-$250

150

311 ** 588 var 1936, Pioneers Helping Post, 15k brown olive, perforation 14, printed 
on porous (so-called ''cotton'') paper with design in deep red is visible 
on reverse, full OG, NH, VF, Est. $150-$200 

100
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300 / $200

301 / $200

311 / $100

302 / $300

–––– 308 / $2,500 ––––

310 / $150

304 / $100

309 / $150

313 / $400

306 / $300
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312  C20, C47 1937 (01.20), 17th Extraordinary (the last) All-Russian Congress of 
Soviets, which took place in January 15-21 and approved the new 
edition of the Constitution of 1937, cover from the Congress sent 
in Moscow, franked by two air post values, tied by special Congress 
violet date stamp and text ''S'ezdovskaya'', postmarked on arrival, 
mainly VF and rare item of Soviet History, about 1400 delegates were 
participated in the Congress and more than two thirds were re-
pressed and even shot during the Great Purge, Est. $200-$250

150

313 ** 590-95, 
A, B, C, D

1937, Alexander Pushkin, 10k-1r, five complete sets of six (3), five or 
three, line perforation 12½, 14x12½, 11x12½ and 14 (chalk-surfaced 
paper), comb perforation 12½x12 (ordinary paper), all with full OG, 
NH, mainly VF and very scarce assemblage, Est. $500-$650

400

314 ** 590 var 1937, Alexander Pushkin, 10k yellow brown, perforation 12½x14, 
top sheet margin single, full OG, NH, VF and scarce, Raritan Stamps 
guarantee, Est. $500-$600 

400

315 ** 591 var 1937, Alexander Pushkin, 20k bluish green, top right corner margin 
single with perforation 11½, full OG, NH, VF and a gorgeous item, 
some experts considered this stamp as a proof, Raritan Stamps guar-
antee, Est. $1,200 -$1,500 

750

316 * 597b 1937, Architectural Projects, Telegraph Building, 3k brown violet, 
right sheet margin horizontal imperforated pair, a beautiful item, full 
OG, LH, VF, expertized by A. Rosselevitch, Est. $500-$600 

400

317 ** 598b 1937, Architectural Projects, Tchaikovsky Concert Hall, 5k brown 
rose, horizontal imperforated pair with nice margins all around, full 
OG, NH, VF, Soviet Philatelic hs and Raritan Stamps guarantee, Est. 
$750-$900 

600

318 ** 599b 1937, Architectural Projects, Telegraph Building, 10k dark brown, 
bottom margin imperforated single with nice margins at other sides, 
full OG, NH, VF, Soviet Philatelic hs and Raritan Stamps guarantee, 
Est. $800-$1,000 

500

319 * 600b 1937, Architectural Projects, Tchaikovsky Concert Hall, 15k gray 
black, top left corner sheet margin horizontal imperforated pair, 
nice looking item, redistributed original gum, appearing NH, VF 
and rare positional piece, Est. $1,500-$2,000 

1,000

320 ** 601b 1937, Architectural Projects, Red Army Theater, 20k dark green, 
imperforated single with enlarged margin at left and ample margins 
at other sides, full OG, NH, VF, Est. $900-$1,200 

600

321 **/* 

 
603b 1937, Architectural Projects, Palace of the Soviets, 40k violet, 

vertical imperforated strip of four values, nice margins, 1mm 
gum scratch at the top margin, full OG, NH or LH (2), VF and 
very rare multiple, Raritan Stamps guarantee, C.v. $7,550++, 
Est. $5,000-$6,000

4,000

322 U 603b 1937, Architectural Projects, Palace of the Soviets, 40k violet, right 
sheet margin (37mm) imperforated single, CTO with full OG (LH), VF 
and very scarce, Est. $500-$600 

400
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323 P 1937, Architectural Projects, Palace of the Soviets, engraved 
Goznak (Soviet State Printing Plant) not accepted essay in slate 
blue with no value indicated, printed on thickened paper, size 
75x45mm (stamp design size 33x21mm), no gum as issued, NH, 
VF and extremely rare, only a few such items were produced, 
A. Zverev certificate, Raritan Stamps guarantee, Est. $12,000- 
$15,000

7,500

324 P 1937, Architectural Projects, Palace of the Soviets, black-and-
white photographic essay of not accepted design, no value indi-
cated, printed on thin card, size 34x21.5mm, no gum as issued, 
NH, VF and extremely rare, only a few such items were printed 
for presentation, A. Zverev certificate, Raritan Stamps guaran-
tee, Est. $1,500-$2,500

1,000

325 ** 604b 1937, Architectural Projects, Red Army Theater, 50k dark brown, 
right margin horizontal imperforated pair, nice, post office fresh, 
full OG, NH, VF and rare, C.v. $6,000++, Est. $3,500-$4,500 

2,500

326 ** 606a-09a 1937, Felix Dzerzhinsky, 10k-80k, imperforated complete set 
of four values, enlarged margin singles, full original dry gum as 
often, 80k with slight wrinkle, NH, VF and very rare set in pre-
mium quality, Raritan Stamps guarantee, Est. $8,000-$10,000

5,000
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327 * 606 var 1937, Felix Dzerzhinsky, 10k yellow brown, printed on ordinary in-
stead of chalk-surfaced paper, full OG, light trace of hinge mark, VF 
and scarce, Raritan Stamps guarantee, Est. $1,000-$1,200 

600

328   329

328 ** 610a 1938, Shota Rustaveli, 20k deep green, a single with comb per-
foration 12½x12 instead of L12½, nicely centered, full OG with 
minimal yellowing at a few tiny places, NH, VF and rare, Raritan 
Stamps guarantee, Est. $2,500-$3,000 

1,500

329 * 610b 1938, Shota Rustaveli, 20k deep green, enlarged margins im-
perforated single, apparently stamp from the top right corner, 
full OG, light trace of hinge mark, VF and rare, Raritan Stamps 
guarantee, Est. $2,000-$3,000 

1,500

330 **  615 1937, definitive issue, farm worked 4k claret, printed on paper with-
out watermark, unfolded block of four, full OG, NH, VF, C.v. $500++, 
Est. $140-$180 

100

331    332

331 ** 616b 1936-37, definitive issue, factory worker 10k dark blue, horizontal 
imperforated pair with enlarged margins at top and at sides, full 
original slightly dry gum, NH, VF and scarce in pair, P. Buchsbayew 
certificate, Est. $1,200- $1,500 

800

332 ** 616b 1936-37, definitive issue, factory worker 10k dark blue, horizon-
tal imperforated pair with gutter and control line in the mid-
dle, slight fold along the gutter as always exists, perfect quality 
otherwise, full OG, NH, VF and extremely rare, only a few such 
gutter pairs are recorded, each stamp with J. Stolow hs, Raritan 
Stamps guarantee, Est. $3,000-$4,000

2,500

333 * 616Ab 1940, definitive issue, worker 10k olive, bottom sheet margin im-
perforated single on paper without watermark, a beautiful stamp in 
every respect, full OG, LH, VF and scarce, Raritan Stamps guarantee, 
Est. $1,200-$1,500 

800

334 ** 617Ab 1937, definitive issue, peasant 20k green on pale blue network, hori-
zontal imperforated pair on paper without watermark, nice and fresh, 
full OG, NH, VF, C.v. $1,900, Est. $1,000-$1,200 

750

335 ** 618b 1937, definitive issue, factory worker 30k claret, horizontal imperfo-
rated pair on paper without watermark, full OG with minimal usual 
waves, NH, VF, C.v. $1,200++, Est. $500- $600 

400
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333 / $800

334 / $750

–––– 341 / $600 –––––––– 337 / $750 ––––

336 / $350

338 / $100

312 / $150

317 / $600

318 / $500320 / $600

314 / $400
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322 / $400

316 / $400
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336 ** 619b 1936, definitive issue, Lenin 40k indigo, top sheet margin horizontal 
imperforated pair with full margins at other sides, full OG, NH, VF, 
C.v. $1,200++, Est. $500-$600 

350

337 * 627a-28a 1938, North Pole Flight, 40k dark green and carmine, 80k red and 
carmine, imperforated set of two values, balanced margins (40k) or 
bottom sheet margin examples, full OG, tiny reversal traces from an 
old stockbook, F/VF, C.v. $1,600 as hinged, Est. $1,000- $1,300

750

338 ** 634 var 1938, 20th Anniversary of the Red Army, 80k gray black and dark 
red, printed on ordinary (thinned) paper, size 32.3x22.5mm, nicely 
centered, full OG, NH, VF, Est. $150-$200 

100

339 ** 635a 1938, 20th Anniversary of the Red Army, 1r black and red, hori-
zontal imperforated pair, wide margins all around, full OG, NH, 
VF and scarce, Raritan Stamps guarantee, C.v. $3,800++, Est. 
$2,500-$3,000 

1,500

340 **/* 637a-39a 1938, First Trans-Atlantic Flight, 20k, 40k and 50k, set of three 
imperforated singles, 20k with balanced margins, 40k and 50k 
with enlarged margin at bottom or top respectively, all with full 
OG, NH (20k and 40k) or LH with minor adhesion, VF, each one 
with Z. Mikulski guarantee hs, C.v. $4,800, Est. $4,000-$5,000

3,000

341 **/* 640a-41a 1938, Second Trans-Atlantic Flight, 10k claret and 10k gray black, 
set of two imperforated singles, first one with balanced margins, the 
other one with enlarged margins at top and on the right, full OG, 10k 
is VLH, 20k is NH with minor usual gum waves, VF, each stamp with 
Z. Mikulski guarantee hs, Est. $900-$1,200

600

342 ** 646a 1938, Papanin's North Pole Expedition, 50k ultramarine, hori-
zontal imperforated pair with beautiful margins all around, full 
OG, NH, VF and rare in sound condition, Raritan Stamps guaran-
tee C.v. $4,700++, Est. $3250-$4,000 

2,500
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343 ** 706-12 1939, Views of New Moscow, 10k-1r, complete set of seven, full OG, 
NH, mostly VF, C.v. $255, Est. $100-$150 

75

344 ** 713a 1939, definitive issue, foundry-man 15k blue, horizontal imper-
forated pair, nice margins and post office fresh, full OG, NH, VF, 
rare, Raritan Stamps guarantee, C.v. $6,000, Est. $4,000-$5,000 

2,500

345 * 718-20 
imp

1939, Non-Stop Flight to the Far East, 15k-60k, imperforated 
complete set of three, each one with enlarged margins, full OG, 
LH or previously hinged, VF and very rare, only 50 imperforated 
stamps of each denomination were printed, two with E. Kessler 
guarantee hs, Raritan Stamps guarantee for the complete set, 
Est. $6,000-$8,000

4,000

346 * 730 imp 1939, Agricultural Exhibition, Horses, 50k red brown, right sheet 
margin imperforated single, slight gum creases at top margin and 
minor paper foxing, full OG, small hinge remnant on margin, F/VF 
and extremely rare legitimate imperforated error, which is unlisted in 
Catalogs, Est. $750-$1,000

500

347 ** 734-36 
var

1939, definitive issue, miner 5k red, solder 15k gray green and avia-
tor 30k blue, complete set of three, typo printing, perforation L12½, 
full OG, NH, VF, Est. $120-$150 

75

348 **/* 

 
735 var 1947, definitive issue, soldier 15k gray green, offset printing, top 

right corner sheet margin block of four on thick over 0.1mm paper, 
full OG, NH or LH (top left stamp), VF and scarce multiple, Est. $600-
$750 

400

349 **/* 736 imp 1939, definitive issue, aviator 30k blue, typo printing, horizontal 
imperforated pair, nice margins all around, full OG, NH (right stamp) 
or hinged, VF, Est. $1,000-$1,200 

750

350 ** 736 var 1946, definitive issue, aviator 30k blue, litho printing, top sheet mar-
gin single with a pre-printed paper fold (pli l'accordeon), full OG, NH, 
VF and outstanding variety on this rather rare stamp, Est. $1,200-
$1,500 

750

351 ** 761-62 
var

1939, Nikolai Chernyshevsky, Russian Writer and Critic, 30k violet 
and 60k blue green, both with perforation L12½, first one with raster 
vertical diamonds, the other one - horizontal diamonds, both with full 
OG, NH, VF, Est. $600- $800 

400

352 **  773 var 1940, Polar Voyage of the Ice-Breaker ''Georgy Sedov'', 30k pale 
violet, comb perforation 12x12½, raster horizontal diamonds, bottom 
sheet margin block of four, full original gum but with offset of the 
design on gum side, NH, F/VF, Est. $250-$300

200
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353 ** 778 var 1940, Vladimir Mayakovsky, 60k dark gray blue, a single with comb 
perforation 12½x12 instead of L12½, raster horizontal diamonds, full 
OG with tiny spot of foxing at bottom right, NH, VF, Est. $300-$400 

200

354 U 791 var 1940, Peter Tchaikovsky, 30k blue, bottom sheet margin single, 
imperforated at bottom, neat postal cancellation, VF, Soviet official hs 
on reverse, Est. $120-$150 

75

355 ** 793 var 1940, Peter Tchaikovsky, 60k red, bottom sheet margin single, imper-
forated at bottom, full OG, NH, VF, Est. $250 -$300 

150

356 **/* 796/808 1940, All-Union Agriculture Fair, 30k multicolored, ten vertical or 
horizontal se-tenant pairs and one se-tenant block of four, fresh 
quality overall, but most with redistributed original gum, VF looking 
unit, Est. $350-$400 

250

357 ** 840 var 1941, Nikolay Y. Zhukovsky, Russian Scientist, 50k brown lilac, error 
stamp printed on horizontally laid paper, full OG, NH, VF and scarce, 
Est. $500-$600 

300

358 ** 841 var 1941, Karelian Finnish Republic, 30k carmine rose, comb perfora-
tion 12½x12 instead of L12½, nicely centered, full OG, NH, VF, Est. 
$200-$250 

150

359 ** 842 var 1941, Karelian Finnish Republic, 45k dark bluish green, ''smooth 
scroll'' variety, full OG, NH, F/VF, Est. $100-$130 

75

360  859 1941, People's Militia, 30k blue, used on small size cover from Frunze 
(now Bishkek - Capital of Kyrgyzstan) to Moscow in 1942, censorship 
and arrival ds on reverse, F/VF, Est. $200-$250 

150

361 ** 894 var 1943, Scenes of the Great Patriotic War, Sniper, 60k chalky blue, 
raster vertical diamonds, full OG, NH, mostly VF and scarce printing 
variety, Est. $600-$750 

450

362 **  908 var 1943, the Tehran Conference, 3r indigo, blue and red, blue color sig-
nificantly shifted to the left, bottom right corner sheet margin block 
of four, full OG, NH, VF, Est. $250-$300 

200

363 U 921 var 1944, Day of the United Nations, 60k black, red and (blue), a single 
with red color significantly shifted to the top and blue color missing, 
CTO with full OG (LH), VF, a common stamp is included, Est. $150-
$200 

100

364 ** 959 var 1944, Liberation of Leningrad, 30k x4 greenish black, souvenir sheet 
of four stamps, double impression (one albino, 2mm higher then 
main inscription) of the text at top and bottom, full OG, NH, VF, Rari-
tan Stamps guarantee, Est. $300-$400 

200

365 ** 973 var 1945, Order of Victory, 3r bright brick red, top sheet margin single, 
imperforated at the top, full OG, NH, VF and very scarce, Est. $500-
$600 

400

366 ** 992A/ 
1090, var

1946 Year, complete set of 98 stamps with many extras, including 
raster varieties on Post-War Reconstruction issue, stamp size and 
raster on Maxim Gorky stamps, neatly arranged in mounts and pro-
fusely inscribed on pages, fresh quality, full OG, NH, VF, Standard 
C.v. is about 46,000P, Est. $200-$250 (website photo)

150

367 * 1080a var 1947, 25th Anniversary of Soviet Postage stamps, 15k black and red, 
souvenir sheet of four, double text impression at top and bottom 
(second one is the ''kiss'' impression), full OG, some paper adhesion 
on reverse, still VF and rare, Est. $300-$400

250

368 ** 1085 var 1946, Dnieper Dam and Power Station, 30k brown black, raster hori-
zontal diamonds, full OG, NH, VF, Est. $200- $250 

150

369 ** 1102 var 1946, 29th Anniversary of the Soviet Army, 30k gray blue, bottom left 
corner margin single printed on double (pasted up) paper, full OG, 
NH, VF and rare, Est. $200- $250 

150
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370 ** 1120 1947, Coat of Arms, 1r multicolored, bottom sheet margin pair from 
positions 34/40 of a sheet of 42 (6x7), control text reads ''2nd Print 
Run'', full OG, NH, VF, Est. $120-$150 

80

371 **  1125 fn 1947, Moscow Council Building, imperforated 30k black and dark 
red, light blue color omitted, block of four with nice margins around, 
full OG, NH, VF, Est. $600-$800 

400

372 ** 1126 var 1947, Labor Day, 30k red, vertical pair imperforated between stamps, 
full OG, NH, but with some green offset on reverse, VF and very 
scarce perf error, Est. $350-$450 

250

373 ** 1144 var 1947, 800th Jubilee of Moscow, 2r multicolored, bottom sheet margin 
single, imperforated at foot, full OG, NH, VF, Est. $400-$500 

300

374 ** 1145 var 1947, 800th Jubilee of Moscow, 3r multicolored x4, imperforated 
souvenir sheet from the first printing (type I), size 140x171mm, tiny 
natural pinpoint paper inclusion at lower right stamp, much better 
quality then usually came, full OG, NH, VF, Est. $200-$250

150

375 * 1166 imp 1947, Sanatorium ''Abkhazia'' 30k red brown, horizontal imperforated 
pair, nice margin all around, full OG, LH, VF, J. Stolow guarantee hs, 
Est. $150-$200 

100

376 * 1166 var 1947, Sanatorium ''Abkhazia'', 30k red brown, horizontal pair im-
perforated vertically, nice margins, full OG, LH, VF, expertized by Z. 
Mikulski, Est. $150-$180 

100

377 ** 1192 var 1948, Views of Leningrad, 1r dark brownish violet with top right cor-
ner sheet margin, imperforated on the right, full OG, NH (light trace 
of hinge at top margin far away from the stamp), VF, Est. $250-$300 

200

378  1193-96 1948, 30th Anniversary of the Ukrainian Soviet Republic, 30k-1r, 
complete set of four used together with two other stamps in 1961 on 
registered air mail cover from Kiev Obl. to US, postmarked on arrival, 
mostly VF, Est. $100-$130 

75

379 ** 1227-29 
imp

1948, Aleksandr N. Ostrovsky, Playwright, 30k-1r, imperforated com-
plete set of three, all with side or enlarged margins, full OG, NH, VF, 
Est. $500-$600 

400

380 ** 1311 var 1949, View of Pyatigorsk, 40k bright red lilac, raster horizontal dia-
monds, full OG, NH, VF, Est. $140-$180 

100

381 ** 1325 1949, 70th Birthday of Joseph Stalin, 40k multicolored, souvenir 
sheet of four values, printed on creamy paper, size 177x222mm, 
original protective paper is enclosed, full OG, NH, VF, C.v. $500, Est. 
$200-$250 (website photo) 

150

382 ** 1325 var 1949, 70th Birthday of Joseph Stalin, 40k multicolored, souvenir 
sheet of four values, printed on white paper, size 177x224mm, bright 
full OG, NH, VF, C.v. $500 for a sheet on creamy paper, Est. $250-
$300 

200

383 ** 1325 var 1949, 70th Birthday of Joseph Stalin, 40k multicolored, souvenir 
sheet of four values, printed on white paper, size 177x218mm, 2mm 
wide strip of natural gum skip at left, otherwise nice and fresh, full 
OG, NH, VF, C.v. $500 for a common sheet, Est. $250-$300 (website 
photo)

150

384 ** 1327a 1949, Lenin Mausoleum, 1r gray black and brown red, perforated 
souvenir sheet of four, size 176x134mm, type I with ''25'' raised com-
pare to ''Let'', tiny natural inclusion at right margin, mentioned just 
for records, full OG with insignificant disturbance as always exists, 
NH, VF, Est. $300-$400

250

385 ** 1327a 1949, Lenin Mausoleum, 1r gray black and brown red, perforated 
souvenir sheet of four, size 177x133mm, type II with ''25'' on the 
same level with ''Let'', fresh and practically flawless (a spot of gum 
inflow at bottom), full OG, NH, VF, Est. $300-$400

200
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Lot Cat. # Description Start $

386 ** 1327a 
imp

1949, Lenin Mausoleum, 1r gray black and brown red, imperforated 
souvenir sheet of four, size 176x132mm, type I with ''25'' raised vs 
''Let'', fresh condition, full OG, NH, VF, Est. $1,200-$1,500 

750

387 ** 1327a 
imp

1949, Lenin Mausoleum, 1r gray black and brown red, imperforated 
souvenir sheet of four, size 175x132mm, type II with ''25'' on the 
same level with ''Let'', nice and choice, full OG, NH, VF, Est. $1,200-
$1,500 

750

388 U 1327a 
imp

1949, Lenin Mausoleum, 1r gray black and brown red, imperforated 
souvenir sheet of four, size 175x132mm, type I with ''25'' raised vs 
''Let'', Riga CTO cancellation, full OG (NH), VF, Est. $1,200-$1,500 

800

389 ** 1306, 
1343-47

1948-49, definitive issue, Arms of 40k brownish red and 15k- 50k, 
complete set of six, all are large size stamps from the original print-
ings, full OG, NH, mainly VF, Est. $200-$250 

150

390 ** 1360a 1949, 150th Anniversary of the birth of Alexander Pushkin, 25k x2 
and 40k x2, souvenir sheet of four, nice and fresh, full OG, NH, VF, 
C.v. $200, Est. $75-$100 

50

391  1392-
93, a

1949, 75th Anniversary of the UPU, 40k and 50k, perforated and 
imperforated complete sets of two used on registered cover from Riga 
to England in 1950, all appropriate markings and blue crayon cross 
upon arrival, mostly VF, Est. $150-$200 

100

392 ** 1949-50, definitive issue, aviator 25k blue and Coat of Arms 40k red, 
complete set of two, typo printing, full OG, NH, mostly VF center-
ing, scarce stamps, N. Mandrovski certificate for 40k, Standard Cat. 
#1381-82, Est. $1,300- $1,600 

800

393 ** 1443 var 1950, Elections to the Supreme Soviet f the USSR, 40k green on yel-
low paper, raster horizontal diamonds, full OG, light trace of hinge, 
VF and very rare printing variety, Est. $1,300-$1,600 

900

394 **  1547 var 1951, Mongolian Emblem and Flag, 1r multicolored, blue color is 
strongly shifted to the bottom, top sheet margin block of 12 (2x6), 
a common block from the same sheet positions is included, stamps 
on position 14 (second stamp at the second row) of both blocks with 
broken outer frame at left, full OG, NH, VF, Est. $400-$500

300

395 ** 1583 var 1951, Russian Scientists, Pavel N. Yablochkov, 40k brown black, 
raster horizontal diamonds, full OG, NH, VF, Est. $150-$200 

100

396  1594-95, 
1619-21

1948-56, eight commemorative stamps, including Victor Vastnetsov 
and Nikolay Gogol in complete sets, used in 1956 on registered air 
mail cover from Moscow to Switzerland, all appropriate markings and 
arrival ds, VF, Est. $150-$200 

100

397 **  1689 var 1957, Coat of Arms, 40k scarlet, 15-band stamp with double impres-
sion, right sheet margin unfolded block of four, full OG, NH, VF and 
scarce multiple, a common block is included, Est. $400-$500 

250

398 **  1693 var 1954, Valery Chkalov, Aviation Pioneer, 1r gray, violet blue and dark 
brown, comb perforation 12½x12 instead of L12½, top sheet margin 
block of four, full OG, NH, VF, Est. $150-$200 

100

399 **  1714 var 1954, Sports issue, Track, 40k multicolored, double impression of 
black color, unfolded block of four, full OG, NH, VF, Est. $400-$500 

300

400 ** 1747a, b, 
var

1955, Konstantin A. Savitsky, 40k x4 multicolored, set of two sou-
venir sheets with black and red marginal inscription, both with the 
second line of the top inscription shifted to the left (''K'' to the left of 
''let''), full OG, NH, VF, a common set of sheets is included for com-
parison, Est. $300-$400

250

401 **  1786 var 1955, Moscow University, 40k multicolored, perforation L12½ instead 
of comb 12½x12, right sheet margin block of six (2x3), full OG, NH, 
VF, each stamp with Soviet Philatelic guarantee hs on reverse, Est. 
$140-$180 

100
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Lot Cat. # Description Start $

402   403

402 ** 1787 var 1955, Moscow University, 1r multicolored, perforation L12½ in-
stead of comb 12½x12, nicely centered and post office fresh, full 
OG, NH, VF and scarce, Raritan Stamps guarantee, Est. $1,800-
$2,200 

1,200

403 ** 1792 var 1956, Academician Alexei N. Krylov, 40k gray, brown and black, 
perforation L12½ instead of comb 12x12½, nice and fresh qual-
ity, spotted full original gum as always exists (much better look-
ing then usual), NH, VF and rare, N. Mandrovski certificate, Est. 
$2,000-$2,500

1,500

404 **  1799 var 1956, Khachatur Abovian, Armenian Writer, 40k brown black on blu-
ish paper, perforation L12½ instead of comb 12x12½, bottom sheet 
margin unfolded block of four, full OG, NH, VF, Est. $120-$150 

80

405 **  1826 var 1956, Ivan M. Sechenov, Russian Physiologist, 40k multicolored, per-
foration L12½ instead of comb 12x12½, unfolded block of four, full 
OG NH, VF, a common comb perf block is included, Est. $120-$150 

75

406  406

406 ** 1832 var 1956, Sergey M. Kirov, Soviet Politician, 40k multicolored, a 
single with perforation L12½ instead of comb 12x12½, full OG, 
NH, VF and scarce, N. Mandrovski certificate mentioned two 
places of disturbed gum, which we did not find on that stamp, 
Est. $1,800-$2,200

1,200

407 ** 1857 var 1956, Builder's Day, 1r intense blue, comb perforation 12x12½ in-
stead of L12½, full OG, NH, F/VF centering, Est. $120-$150 

75

408 **  1902 var 1957, Vissarion Belinsky, 40k multicolored, perforation L12½ 
instead of comb 12½x12, top left corner margin block of four, 
post office fresh quality item, full OG, NH, VF and rare multiple, 
Raritan Stamps guarantee, Est. $3,500-$4,000 

2,500

409 ** 1913-14, 
1936-37, 
1940 imp

1957, Youth Festival, 10k-1r, imperforated complete set of five, most 
with sheet margins, full OG, NH, VF, C.v. $300, Est. $150-$200 

100
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Lot Cat. # Description Start $

410 **  1913 var 1957, Youth Festival Emblem, 40k multicolored, perforation 
L12½ instead of comb 12x12½, unfolded block of four, full OG, 
NH, VF and scarce multiple, N. Mandrovski certificate, Est. 
$1,500-$2,000 

1,000

411 ** 1925 var 1957, Vologda Lace Maker, 40k rose, orange and brown, perforation 
L12½ instead of comb 12x12½, full OG, NH, VF, Est. $120-$150 

75

412 **  1925 var 1957, Vologda Lace Maker, 40k rose, orange and brown, perforation 
L12½ instead of comb 12x12½, top left corner sheet margin block of 
four, post office fresh quality item, full OG, NH, VF, Est. $500-$600 

300

413 U 1926 var 1957, North Russian Bone Carver, 40k blue, yellow and brown, 
perforation L12½ instead of comb 12x12½, horizontal pair with neat 
Moscow cancellation, full OG (NH), VF, a common pair with comb 
perforation is included, Raritan Stamps guarantee, Est. $600-$750

400

414 **  1930 var 1957, Alexei N. Bach, Russian Biochemist, 40k ultra, brown and 
buff, perforation L12½ instead of comb 12x12½, unfolded block of 
four, full OG, NH, VF, Est. $120-$150 

75

415 ** 1940, var 1957, Youth Festival, 1r multicolored, three stamps - perforated 
comb 12x12½ with ''Esemirny'' variety at top inscription, perforated 
L12½ and imperforated varieties, full OG, NH, VF, Est. $150-$200 

100

416 **  1946 var 1957, Henry Fielding, 40k multicolored, perforation L12½ instead of 
comb 12x12½, block of four, full OG, NH, VF, Est. $120-$150 

75

417 ** 1971 var 1957, Melbourne Olympic Games, Boxing, 40k rose lilac and black, 
double impression of rose lilac frame and blurry center due to print-
ing plate defect, full OG, NH, VF and rare unrecorded error, a com-
mon stamp is included, Est. $200-$250 

150

418 **  1995 var 1957, Falling of Sikhote-Alin Meteorite, 40k multicolored, single 
comb perforation 12x12½ instead of double perforation L12½, un-
folded block of four, full OG, NH, VF, Est. $250-$300 

200

419 ** 2000-02 
var

1957, 40th Anniversary of the October Revolution, 40k x2 and 60k, 
complete set of three with perforation L12½, common stamps were 
issued with comb perforation, full OG, NH, VF and guaranteed genu-
ine, Est. $150-$200 

100

420 **  2026 var 1957, Maria N. Yermolova, Great Russian Actress, 40k red brown 
and bright violet, comb perforation 12½x12 instead of L12½, bottom 
sheet margin block of four, full OG, NH, F/VF centering, Est. $120-
$150 

75
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Lot Cat. # Description Start $

421 ** 2029, 
2048 var

1958, Chi Pai-shih, Chinese Painter, 40k deep violet, and Maxim 
Gorky, Russian Writer, 40k multicolored, two stamps with perfora-
tion L12½ instead of comb 12½x12, full OG, NH, VF, Est. $150-$200 

100

422 ** 2030 imp 1958, All-Union Industrial Exhibition, 60k gray violet, red and 
black, right sheet margin horizontal imperforated pair, no gum 
as produced, NH, VF and scarce, Raritan Stamps guarantee, Est. 
$1,300-$1,600 

1,000

423 **  2031 var 1958, Alexei Tolstoy, 40k olive brown, perforation L12½ instead of 
comb 12x12½, right sheet margin block of four, full OG, NH, VF, Est. 
$120-$150 

75

424 ** 2050 var 1958, 13th Congress of the Youth Communist League, 60k rose red, 
comb perforation 12½x12 instead of L12½, full OG, NH, VF, Est. 
$300-$350 

200

425   427   428

425 ** 2063 var 1958, Radio Day, 40k blue green and red, top sheet margin single 
with perforation L12½ instead of comb 12x12½, in addition the 
stamp representing genuine double perforation on the selvage, 
full OG, NH (LH on margin only), VF and very rare, N. Mandrovski 
certificate, this stamp was sold in our Auction #63 (2014) for 
$3,750 plus appropriate commission, Est. $3,000-$3,500

2,000

426 ** 2065 var 1958, Congress of International Democratic Women's Federation 
(F.D.I.F.), 60k ultra and black, text in black is printed twice, horizon-
tal pair, full OG, NH, VF, Est. $150- $200 

100

427 ** 2066 var 1958, Ilya Chavchavadze, Georgian Writer, 40k dark blue and 
brownish black, perforation L12½ instead of comb 12½x12, nice 
and fresh, full OG, NH, VF and very rare unlisted perf variety, 
Raritan Stamps guarantee, Est. $2,500-$3,000 

1,500

428 ** 2089 var 1958, Aurora Borealis, 40k blue and yellow, perforation L12½ 
instead of comb 12x12½, nicely centered, full OG, NH, VF and 
scarce, V. Liapine certificate, Est. $1,800-$2,200 

1,200

429 **  2092 var 1958, International Astronomical Congress, Crimea Observatory, 40k 
brown and greenish blue, perforation L12½ instead of comb 12½x12, 
left sheet margin unfolded block of four, full OG, NH, VF, Est. $200-
$250 

150
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Lot Cat. # Description Start $

430 ** 2093 var 1958, International Astronomical Congress, Moscow University, 60k 
light blue, violet and yellow, ''UAU'' variety at the top right, full OG, 
NH, VF, Est. $400-$500 

300

431 **  2095 var 1958, Centenary of the First Russian Postage stamp, Postilion, 10k 
multicolored, perforation L12½ instead of comb 12x12½, unfolded 
block of four, full OG, NH, VF, Est. $100-$140 

75

432  2095-106 1958, Centenary of the First Russian Postage stamp, 10k-1r, com-
plete set of 12 on the First Day air mail cover to Switzerland, tied by 
''19.8.58'' special date stamp, fresh and VF, RES $150-$200 

100

433 ** 1958, 8th Mendeleyev Congress, blue or red overprints on Butlerov 
(1951) and Mendeleyev (1957) stamps of 40k, unissued complete 
set of two due to postponing the Congress to 1959, full OG, NH, VF, 
Standard Cat. #1542, 1881 footnotes, Est. $1,200-$1,500

750

434 ** 2117 var 1958, Zaporozhstal Foundry Works, 40k brown red and yellow, per-
foration L12½ instead of comb 12x12½, insignificant light blue offset 
spot on the face, fresh colors and nice quality otherwise, full OG, NH, 
VF, Raritan Stamps guarantee, Est. $1,000-$1,200

600

435 ** 2117 var 1958, Zaporozhstal Foundry Works, 40k brown red and yellow, 
perforation L12½ instead of comb 12x12½, brown ink is significantly 
cracked, still full OG, NH, F/VF appearance of this rare perf variety, 
N. Mandrovski certificate not mentioned defects, Est. $600-$750

400

436 ** 2118 var 1958, Ural Machine Building Plant, 40k blue, perforation L12½ in-
stead of comb 12x12½, top sheet margin single, full OG, NH, VF, Est. 
$200-$250 

150

437 ** 2116-18 
var

1958, Voroshilovgrad Locomotive Plant, 40k brown and buff, unis-
sued stamp due to city name changed from Voroshilovgrad to Lu-
gansk at that time, full OG, NH, VF, Est. $300-$350 

250

438 **  2116-18 
var

1958, Voroshilovgrad Locomotive Plant, 40k brown and buff, 
unissued stamp due to city name changed from Voroshilovgrad 
to Lugansk at that time, right sheet margin unfolded block of 
four, full OG, NH, VF, Est. $1,300-$1,500 

1,000

439 ** 2139 var 1958, 40th Anniversary of the Youth Communist League, 60k multi-
colored, perforation L12½ instead of comb 12x12½, full OG with mi-
nor black offset, NH, VF, Raritan Stamps guarantee, Est. $500-$600 

400

440 ** 2145 var 1958, Georgi (Sergo) Ordzhonikidze, 40k multicolored, a single with 
omitted yellow, brown and green colors, full OG, NH, VF and scarce, 
a common stamp is included, Raritan Stamps guarantee, Est. $150-
$200 

100
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Lot Cat. # Description Start $

441   446

441 ** 2148 var 1958, Civil Aviation, Jet Liner Tu-104, (40k) multicolored with 
omitted black and red colors, nice quality item, full OG, NH, 
VF and rare, only 100 stamps (one sheet) were printed, Raritan 
Stamps guarantee (2008), Est. $2,500- $3,000 

1,500

442 P 1958, Centenary of the City of Khabarovsk, 40k dark blue, or-
ange brown and black brown, raster (square) printing, perforation 
L12¼, unissued stamp presumably because of unclear view of the 
Yerofey Khabarov monument, mounted on heavy duty Goznak 
embossed cardboard, stamp design size 27x27mm, card size 
119x92mm, nice and fresh items, VF and extremely rare, one of 
three recorded, V. Zagorsky certificate, Est. $15,000- $20,000

7,500

443 **  1958, definitive issue, Coat of Arms 40k red, intaglio (raster) printing, 
top right corner sheet margin block of four, centered to the left, full 
OG, NH, Standard Cat. #2183, Est. $120-$150 

75

444 **  1958, definitive issue, Coat of Arms 40k red, intaglio (raster) 
printing, complete sheet of 100 (10x10), control markings at top 
and bottom, two stamps have tiny natural inclusion, fresh condi-
tion, full OG, NH, VF, Standard Cat. #2183, Est. $1,800- $2,200

1,200

445 ** 2164 var 1959, Shalom Aleichem, Yiddish Writer, 40k red brown, perforation 
L12½ instead of comb 12½x12, full OG, NH, VF, Est. $120-$150 

75

446 ** 2166 var 1959, Charles Darwin, 40k blue and brown, perforation L12½ in-
stead of comb 12½x12, excellent centering and post office fresh, full 
OG, NH, VF, N. Mandrovski certificate, Est. $900-$1,200 

600
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447 ** 2170 var 1959, Victory of the Soviet Basketball Team, red overprint on Basket-
ball stamp of 1954 1r brown red, brown and black, ''Ch'' under ''k'' 
variety of overprint (position 32 in a part of print run), full OG, NH, 
VF, Est. $400-$500 

300

448 ** 2171 var 1959, Frederic Joliot-Curie, 40k green and brown on tan paper with 
small frame of 20.7x31.4mm and small portrait, full OG, NH, VF, a 
common stamp with large frame and large portrait is included, Est. 
$120-$150 

75

449 **  2174, var 1959, 200th Anniversary of the Birth of Robert Burns, red overprint 
''1759 1959'' on 40k light ultra and brown, bottom right corner sheet 
margin block of four, top left stamp with spaced ''175 9'' variety (posi-
tion 19 in a part of print run), full OG, NH, VF, Est. $120-$150

75

450 ** 2179 var 1959, Aleksandr Popov, Radio Pioneer, 40k black, orange brown and 
blue, double impression of orange brown color, full OG, NH, VF and 
scarce unrecorded variety, Est. $140-$180 

100

451 * 2190 var 1959, Sulhan S. Orbeliani, Georgian Writer, 40k pale red and black, 
perforation L12½ instead of comb 12½x12, full OG, very light trace of 
hinge, VF and scarce, Raritan Stamps guarantee, Est. $500-$600 

350

452   454

452 ** 1959, 250th Anniversary of the Poltava Battle, 40k red brown 
and violet gray, left sheet margin unissued stamp due to politi-
cal reasons (the stamp expected to be issued on time of Soviet 
Leader Nikita Khrushchev's visit to Sweden), nice and flawless 
quality, full OG, NH, VF and very rare, Standard Cat. #2254 fn, 
expertized by Caffaz with his pencil signatures on margin and on 
reverse, Raritan Stamps guarantee, Est. $7,500-$10,000

6,000

453 ** 2407 var 1960, 15th Anniversary of the Liberation of North Korea, 40k multi-
colored, perforation L12½ instead of comb 12½x12, full OG, NH, VF, 
V. Liapine certificate, Est. $500- $600 

400

454 P 2413 1960, Iris, perforated proof of 60k multicolored, reduced format 
stamp, perfect quality, full OG, NH, VF and rare, an issued stamp 
is enclosed for comparison, Raritan Stamps guarantee, Est. 
$2,500-$3,000 

2,000

455 ** 2417 var 1960, Uzbek National Costumes, 60k multicolored, perforation L12½ 
instead of comb 11½, nice and fresh, full OG, NH, VF, V. Liapine 
certificate, Est. $600-$750 

500

456 **  1960, Siberian Tiger, multicolored test stamp with no value indicat-
ed, bottom left corner sheet margin block of four with ''17.V.60'' date 
on margin, full OG, NH, VF, Est. $200-$250 

150

457 ** 2428 var 1961, 40th Anniversary of the State Electrification Plan, 10k black 
and red orange, perforation L12½ instead of comb 12½x12, nicely 
centered and post office fresh, full OG, NH, VF, Est. $500-$600 

400

458 ** 2453 var 1961, Andrei Rublev, Russian Icon Painter, 4k multicolored, perfora-
tion L12½ instead of comb 12½x12, nicely centered, full OG, NH, VF, 
N. Mandrovski certificate, Est. $500-$600 

400
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459 **  2461, var 1961, African Conference Against Colonialism, 6k light blue, purple 
and orange, complete sheet of 20, double paper variety on the stamp 
at bottom right corner, full OG, NH, VF, Est. $150-$200 

100

460 ** 2466 var 1961, 91st Anniversary of the Birth of Vladimir Lenin, 4k carmine, 
salmon and black, perforation L12½ instead of comb 12x12½, nice 
and fresh, full OG, NH, VF, Raritan Stamps guarantee, Est. $600-
$750 

400

461 ** 2591 var 1962, 50th Anniversary of Newspaper ''Pravda'', Lenin Sculpture, Sol-
dier and Sailor with background of ''Pravda'', 4k multicolored, bottom 
sheet margin single with perforation L12½ instead of comb 12x12½, 
full OG, NH, VF, Raritan Stamps guarantee, Est. $600-$750

400

462    465

462 ** 2626 var 1962, Alekper Sabir, Azerbaijani Poet and Satirist, 4k buff, black 
brown and blue, re-called stamp with error top inscription ''Az-
erbaijanyn'' instead of ''Azerbaijan'', full OG, NH, VF and scarce, 
N. Mandrovski certificate, Est. $1,500-$2,000 

1,000

463 U 2626 var 1962, Alekper Sabir, Azerbaijani Poet and Satirist, 4k buff, black 
brown and blue, re-called stamp with error top inscription ''Azerbai-
janyn'' instead of ''Azerbaijan'', tied on a piece with First Day Naujoji 
Akmene, Lithuanian SSR ''16.07.62'' cancellation, fresh, VF and 
extremely rare item, D. Wassmann certificate, Est. $1,500-$2,500

750

464 ** 2650 var 1962, Agriculture Worker and Produces, 4k black, light blue and 
green, perforation L12½ instead of comb 12x12½, perfect quality 
item, full OG, NH, VF and scarce, N. Mandrovski certificate, Est. 
$600-$750 

500

465 ** 2676 var 1962, Soviet Union Chess Championships, 4k orange yellow and 
black, perforation L12½ instead of comb 12½, perfectly centered 
with bold colors and intact perforation, full OG, NH, VF and very 
rare, N. Mandrovski certificate, Est. $1,500-$2,000

1,000

466 ** 2930 var 1964, Conquest of Space, 10k x6 multi, souvenir sheet of six on ordi-
nary paper, light blue color (text at right - ''1964. Pochta USSR'') with 
clear double impression, full OG, NH, VF and rare unrecorded error, 
a common sheet is included for comparison, Est. $1,000-$1,200

750

467 ** 3133 var 1965, Leningrad is the Heroic City, 10k red, gold and dark blue, a 
single printed on fluorescent coating paper, full OG, NH, VF and rare 
unrecorded variety, Est. $150-$200 

100

468 ** 3276 var 1966, Moon Exploration by Station Luna 9, 10k x3 black, red and 
silver, three-side margin horizontal se-tenant strip of three, imperfo-
rated on the right, full OG, NH, VF, Est. $250-$300 

150

469 U 3760 var 1970, Pine Marten, 6k multicolored, black and brown colors missing, 
bottom sheet margin horizontal pair, tied by Moscow General Post Of-
fice ''19.8.70'' First Day cancellation, full OG (NH), VF and very rare, 
especially in pair, only a few stamps were found with this error, this 
pair is probably unique, P. Buchsbayew and L. Hovest certificates, 
Est. $1,000-$1,200

600



Raritan Stamps, Inc October 15-16, 2021

77

Lot Cat. # Description Start $

470 ** 3966 var 1972, Leonid Sobinov, Famous Opera Singer, 40k deep brown 
and buff, right sheet margin re-called stamp with the text at bot-
tom reads ''People's Artist of the USSR'', which was incorrect, re-
issued stamp has text ''People's Artist of the Republic'', full OG, 
NH, VF and a gorgeous example, Est. $2,000-$2,500

1,500

471 U  4386 var 1975, Paintings by Fyodor A. Vasilyev, 4k multicolored, all 
colors omitted except frame in gray, lacquered coating is intact 
on complete miniature sheet of seven with label at the top left, 
pre-printed First Day cancellation, full OG, NH, VF, extremely 
rare and unrecorded item, Est. $3,500- $5,000

2,500

472 **  4404a var 1975, Palekh Arts, 4k-20k, complete sheet of 20, containing four 
horizontal se-tenant strips of five stamps, imperforated on the left, 
full OG, NH, VF and scarce multiple, Est. $900-$1,200 

750

473 ** 4460 imp 1976, Sergei S. Nametkin, Organic Chemist, 4k blue, black and gray, 
bottom left corner sheet margin imperforated single, full OG, NH, VF 
and an eye-catching stamp, Est. $600-$750 

500

474 ** 4476 imp 1976, 25th Congress of the Communist Party, ''Industry'', 4k mul-
ticolored, right sheet margin imperforated single with additionally 
enlarged margins at left and bottom, full OG, NH, VF, Est. $500-$600 

400

475 ** 4477 imp 1976, 25th Congress of the Communist Party, ''Agriculture'', 4k 
multicolored, left sheet margin imperforated single with additionally 
enlarged margin at right, full OG, NH, VF, Est. $600-$750 

500
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Lot Cat. # Description Start $

476  

476 ** 4484 var 1976, Palekh Paintings, 14k multicolored, gold color (ornament 
and denomination) is inverted, bottom right corner sheet margin 
vertical pair, lower stamp without denomination, full OG, NH, VF 
and very rare major error, only one sheet of 25 stamps has been 
discovered, Raritan Stamps guarantee, Est. $2,200-$2,500

1,800

477 ** 4489 imp 1976, Intercosmos Program of Cooperation in Space, 6k gold, black 
and bright blue, bottom sheet margin imperforated single, nice and 
fresh, full OG, NH, VF, Est. $650-$800 

500

478 ** 4493 imp 1976, Intercosmos Program of Cooperation in Space, 20k gold, 
black and magenta, top sheet margin imperforated example, per-
fect quality, full OG, NH, VF and rare, Est. $1,200-$1,500 

1,000

479 ** 4494 imp 1976, Vladimir I. Dal, Author of the Russian Dictionary, 4k green 
and dark green, very well margined imperforated single, excel-
lent condition, full OG, NH, VF and one of the rarest imperforat-
ed errors of the Soviet Union, Est. $2,000-$2,500 

1,500

480 ** 4497 imp 1976, 59th Anniversary of the October Revolution, ''Agriculture'', 4k 
multicolored, top sheet margin imperforated single with huge margins 
at other sides, full OG, NH, VF, Est. $750-$900 

600

481 ** 4499 imp 1976, Mstislav Novinsky, Pioneer of Experimental Oncology, 4k dark 
brown, buff and blue, bottom sheet margin imperforated single with 
blue cross shifted to the top, full OG, NH, VF, scarce, Est. $600-$750 

500

482 ** 4531 imp 1976, Moon Exploration by Station Luna 24 , 10k multicolored, 
right sheet margin imperforated single with enlarged margins at 
other sides, full OG, NH, VF and very rare, Est. $1,200-$1,500 

1,000

478

479

482
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483 ** 4506-08 
imp, var

1976, Caucasus Flowers, 2k-4k, set of five imperforated stamps (ap-
parently all imperf varieties for the issue), including 3k multicolored 
and stamp with black color only, 4k multicolored and stamp with 
yellow omitted, all with nice margins, full OG, NH, VF and an eye-
catching group, Est. $600-$750

450

484 **  4759 var 1979, COMECON, 16k multicolored, recalled stamp without Arms 
(red spot) on Bulgarian Flag, as well as three unsuccessful attempts 
to correct the stamp - red spot 10mm higher, 1mm to top right or 
1mm to bottom left, all are in top right corner sheet margin blocks of 
four, full OG, NH, VF and interesting specialist unit, Est. $600-$750

500

485 ** 4772 imp 1979, Children's Drawings, 2k multicolored, top left corner sheet 
margin horizontal imperforated pair with a part of label at right, off-
set of the design on reverse, full OG, NH, VF and a spectacular item, 
Est. $250-$300 

200

486 ** 4773 imp 1979, Children's Drawings, 3k multicolored, imperforated single with 
label at right, offset of the design on reverse, nice margins, full OG, 
NH, VF and scarce positional item, Est. $600-$750 

500

487 ** 4775 imp 1979, Children's Drawings, 15k multicolored, bottom sheet margin 
single with label at right, no gum as produced, NH, VF and nice posi-
tional item, Est. $250-$300 

200

488 ** 4821 imp 1980, 60th Anniversary of Azerbaijan Soviet Republic, 4k multicolor-
ed, top right corner sheet margin horizontal imperforated pair, nice 
and very fresh, full OG, NH, VF, Est. $750-$900 

600

489 ** 4823, 
4825 imp

1980, 35th Anniversary of the Victory in the Great Patriotic War, 
''Motherland'', ''Victory Parade'', two corner sheet margin imperfo-
rated stamps of 4k multicolored, full OG, NH, VF and scarce, Est. 
$1,200-$1,500 

900

490   491

490 ** 4856 imp 1980, Racing Cars, KHADI-133, 32k multicolored, top sheet mar-
gin vertical imperforated pair, enlarged margins at other sides, 
full OG, NH, VF and scarce, Est. $1,500- $2,000 

1,000

491 ** 4858 imp 1980, Jean A. D. Ingres, French Artist, 32k multicolored, hori-
zontal imperforated pair with enlarged margin at bottom and 
nice margins at other sides, full OG, NH, VF, and scarce, Est. 
$1,800-$2,200 

1,200

492  4858 imp 1980, Jean A. D. Ingres, 32k multicolored, left sheet margin imper-
forated single used on registered illustrated FD cover, tied by ''29.
VII.80'' special postmark, Moscow Pochtamt ds is alongside, arrival 
marking of August 30 is on reverse, VF and rare stamp on cover, Est. 
$600-$750

400

493 ** 4933 imp 1981, Adzhar Autonomous Republic, 4k multicolored, vertical im-
perforated pair, enlarged margins all around, full OG, NH, VF, Est. 
$900-$1,100 

700
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494 ** 4981 imp 1981, Four-Masted Bark ''Tovarisch'', 4k multicolored, top right 
corner sheet margin single, full OG, NH, VF and a beautiful item, Est. 
$200-$300 

150

495 ** 5012 imp 1982, Nazym Hikmet, Turkish Poet, 6k multicolored, right sheet 
margin horizontal imperforated pair, nice condition, full OG, NH, VF, 
Est. $1,100-$1,300 

800

496 ** 5030 imp 1982, M. I. Lopukhina, portrait by Vladimir Borovikovsky, 6k 
multicolored, enlarged margin horizontal imperforated pair, full 
OG, NH, VF and rare, Est. $2,000-$2,500 

1,500

497 ** 5076 imp 1982, Giuseppe Garibaldi, 6k multicolored, top sheet margin horizon-
tal imperforated pair with nice margins at other sides, full OG, NH, 
VF, Est. $500-$600 

400

498 ** 5104 imp 1982, New Year 1983, 4k multicolored, bottom sheet margin horizon-
tal imperforated pair, a beautiful item in every respect, full OG, NH, 
VF, Est. $750-$900 

600

499 ** 5111 imp 1982, Temryuk Lighthouse, 6k multicolored, horizontal imperforated 
pair, nice margins all around, full OG, NH, VF, Est. $1,300-$1,600 

900

500  5111 imp 1982, Temryuk Lighthouse, 6k multicolored, top left corner sheet 
margin imperforated single used on registered FDC, tied by Moscow 
Pochtamt ''29.12.82'' date stamp, arrival marking is on reverse, VF, 
Est. $300-$400 

250

501 ** 5115 imp 1983, Feodor Tolstoy, Painter, 4k multicolored, top sheet margin 
imperforated single with nice margins at other sides, full OG, NH, VF, 
Est. $500-$600 

400

502  5115 imp 1983, Feodor Tolstoy, 4k multicolored, top sheet margin imperforated 
single used together with definitive stamp of 6k on registered FDC in 
Moscow, tied by ''5.1.83'' Moscow Pochtamt ds, arrival marking is on 
reverse, VF and scarce, Est. $300-$400

250

503 ** 5118 imp 1983, Soviet Gliders, A-9, 2k multicolored, right sheet margin 
horizontal imperforated pair, nice and flawless item, full OG, NH, 
VF and scarce, Est. $1,500-$2,000 

1,000

504 ** 5140 imp 1983, View of Rostov-on-Don, 4k multicolored, top sheet margin 
horizontal imperforated pair, control cross at selvage, full OG, NH, 
VF, Est. $750-$900 

600
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505 ** 5141 imp 1983, Buryat Autonomous Republic, 4k multicolored, vertical imper-
forated pair, nice margins all around, full OG, NH, VF, Est. $500-
$600 

400

506 ** 5174 imp 1983, Radio Telegraphy, 6k multicolored, right sheet margin 
horizontal imperforated pair, printing's cross at selvage, fresh, 
full OG, NH, VF and rare, Est. $1,800- $2,200 

1,400

507 ** 5179 imp 1983, Kypu Lighthouse, 1k multicolored, left sheet margin horizontal 
imperforated pair, color control lines at left margin, full OG, NH, VF, 
Est. $500-$600 

400

508 ** 5187 imp 1983, Partisan Madonna by M.A. Savitsky, 20k multicolored, bot-
tom sheet margin horizontal imperforated pair, a beautiful item, 
full OG, NH, VF and rare, Est. $2,000-$2,500 

1,500

509 ** 5190 imp 1983, National Food Program, Wheat Production, 5k multicolor-
ed, top left corner sheet margin horizontal imperforated pair, 
nice and fresh, full OG, NH, VF and scarce, Est. $1,500-$2,000 

1,200

510 ** 5196 imp 1983, Academician Aleksandr Sidorenko, 4k multicolored, top left 
corner sheet margin horizontal imperforated pair, perfect condition, 
full OG, NH, VF, Est. $900-$1,200 

700
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511 **  5197 imp 1983, Campaign Against Nuclear Weapons, 5k multicolored, 
imperforated block of four with horizontal gutter in the middle, 
excellent quality item, full OG, NH, VF and rare positional piece, 
Est. $2,500-$3,000 

2,000

512 ** 5207 imp 1983, New Year issue, 5k multicolored, vertical imperforated pair, 
enlarged margins around, full OG, NH, VF, Est. $600-$750 

500

513 ** 5216 imp 1984, 25th Anniversary of the Cuban Revolution, 5k multicolored, top 
sheet margin horizontal imperforated pair, printer's cross at selvage, 
full OG, NH, VF, Est. $500 -$600 

400

514 ** 5220 imp 1984, Soviet Tank ''ISU-152'', 10k multicolored, bottom sheet margin 
vertical imperforated pair, control line at selvage, full OG, NH, VF, 
Est. $900-$1,100 

700

515 ** 5228 imp 1984, Moscow Zoo, Snow Leopard, 4k multicolored, right sheet mar-
gin horizontal imperforated pair, nice and flawless item, full OG, NH, 
VF and very scarce, Est. $1,200-$1,500 

900

516 ** 5713 imp 1988, Antarctic Expedition, 20k multicolored, top sheet margin hori-
zontal imperforated pair, enlarged margins at other sides, full OG, 
NH, VF, Est. $400-$500 

300

517 ** 5771 imp 1989, Honey Bees, 5k multicolored, right sheet margin horizon-
tal imperforated pair, excellent quality item, full OG, NH, VF and 
rare, Est. $2,000-$2,500 

1,500

518 **  5795 imp 1989, Letter Writing Week, 5k multicolored, bottom left corner sheet 
margin imperforated block of four, printed on thick glossy paper, 
control lights on selvages, no gum as issued, NH, VF and guaranteed 
genuine, Est. $200-$250 

150

519 **  5906-08 
imp

1990, Duck Conservation, 5k-20k, imperforated complete set of three 
in bottom left corner sheet margin blocks of four, control lights are on 
selvages, full OG, NH, VF, Est. $400-$500 

300

520 **  5909-11 
imp

1990, Poultry, 5k-15k, imperforated complete set of three in bottom 
left corner sheet margin blocks of four, control lights are on selvages, 
full OG, NH, VF, Est. $400-$500 

300

521 **  5953 var 1990, New Year issue, 5k multicolored, bottom right corner sheet 
margin block of six triangle stamps, design is completely transformed 
at right due to breakdown of printing device, full OG, NH, VF and a 
spectacular piece, Est. $150-$180 

100

522 ** 5954, 
5958 imp

1991, Marine Life, Jellyfish and Dolphin, 4k and 20k, right sheet 
margin horizontal imperforated pairs, post office fresh quality, full 
OG, NH, VF, Est. $600-$750 

500

M O D E R N  I S S U E S  O F  R U S S I A N  F E D E R A T I O N
523 **  6553 var 1999, (Ostankino TV Tower), 30k in black only, printed on granite pa-

per with microprint, central design is omitted (dark green color), bot-
tom sheet margin block of four, full OG, NH, VF and scarce multiple, 
reportedly only two sheets of 100 were discovered, Est. $500-$600

400
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524 **  6950-53, 
6954 imp

2006, Moscow Kremlin Museum, 5r x4 and 15r multicolored, imper-
forated complete set of four in right sheet margin blocks of four and 
imperforated souvenir sheet, all with full OG, NH, VF, Est. $500-$600 

400

525 **  6975 imp 2006, 50th Anniversary of the Stadium Luzhniki, 6r multicolored, top 
sheet margin imperforated block of four, full OG, NH, VF, Est. $140-
$180 

100

526 ** 6976 imp 2006, Four Season Flowers, 7r x4, top left corner sheet margin im-
perforated se-tenant block of four, full OG, NH, VF, Est. $140-$180 

100

527 **  7012 imp 2007, Vladimir M. Bekhterev, Russian Neurologist, 5r multicolored, 
left sheet margin imperforated block of four, full OG, NH, VF, Est. 
$140-$180 

100

528 **  7015 imp 2007, Order of St. George, 10r multicolored, imperforated complete 
sheet of eight with label in the middle, full OG, NH, VF and very 
scarce, Est. $500-$600 

400

529 ** 7021 imp 2007, International Polar Year, 6r, 7r and 8r multi, imperforated sou-
venir sheet of three values, nice and post office fresh, full OG, NH, VF 
and rare, only a handful was produced, Est. $500-$600 

400

530 **  7046-48 
imp

2007, WWF, Far Eastern Stork, Snow Leopard and Bison, 5r, 6r and 
7r, imperforated complete set of three in left sheet margin blocks of 
four, in addition Yakut Horse and Reindeer (#6998-99) in top sheet 
margin imperforated blocks of four, all with full OG, NH, VF, Est. 
$400-$500

300

531 ** 7051-54 
imp

2007, Horses, 6r, 7r x2, 8r multi, imperforated complete set of four in 
left sheet margin pairs, full OG, NH, VF, Est. $250-$300 

200

532 P 7062 2008, 450th Anniversary of the City of Astrakhan, two imperforated 
proofs of 8r (unissued denomination due to postal rate changed) and 
9r (as for issued stamp) multicolored, printed on chromaline paper 
(thin glossy card), no gum as issued, NH, VF, rare, Est. $750-$900

600

533  534

533 **  7068 imp 2008, Inauguration of President Medvedev, 7r multicolored, im-
perforated pane of four stamps, VF and rare, Est. $1,500-$1,800 

1,200

534 P  7068 2008, Inauguration of President Medvedev, imperforated proof 
pane of four 7r multicolored stamps printed on chromaline paper 
(thin glossy card), size 80x103mm, fresh, VF and very rare, Est. 
$1,500-$1,800 

1,000
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535 **  7104-05 
var

2008, 15th Anniversary of the Federal Assembly of the Russian 
Federation, 10r x2 multicolored, complete set of two in sheets of 
14 with label in the middle, gold color omitted (text on stamps 
and double frame on margins) on both sheets, full OG, NH, VF 
and rare, especially in sheets, Est. $3,000-$3,500

2,500

536 P 7141 2009, Empress Catherine I, large die proof of stamp frame 35r in 
blue, printed on thin cardboard, size 68x90mm, no gum as produced, 
NH, VF, Est. $200-$250 

150

R U S S I A N  S E M I - P O S T A L  I S S U E S 
537 P B8 1914, World War I Charity, smaller format engraved imperforated 

proof of 10k in dark green, printed on thin cardboard, nice margins 
around, no gum as issued, VF, expertized by W. Pohl, Est. $300-$350 

250

538 * B9c 1915, World War I Charity issue, Ilya Muromets, 1+1k brown orange 
and gray, imperforated single printed on white paper, nice margins 
all around, full OG, previously hinged, VF, C.v. $425, Est. $200-$250 

100

539 ** B14-17, 
a, var

1922, Volga Famine Relief issue, 2250r in various colors, complete 
set of seven with stamps in green and red on thin paper and red 
stamp on ''cotton'' paper with design shown on reverse, full OG, NH, 
VF, Est. $150-$200 

100

540 * B18b 1922, Volga Famine Relief double black surcharge 100r +100r on 
''Sword Breaking Chain'' of 70k brown, full OG, VLH, VF, C.v. $200, 
Est. $120-$150 

75

541 * B18, c 1922, Volga Famine Relief black surcharge 100r+100r on ''Sword 
Breaking Chain'' 70k brown, horizontal pair from positions 6 and 7, 
left stamp with ''100r+r100'' surcharge variety, full OG, previously 
hinged, VF, C.v. $225, Est. $150-$200 

100

542 **/* B21a,b 1922, Volga Famine Relief black surcharge 250r+250r on ''Sword 
Breaking Chain'' 35k ultra, two stamps with inverted and double 
surcharge, full OG, NH (double) or LH, mostly VF, C.v. $270, Est. 
$150-$200 

100

543 ** B22 var 1922, Volga Famine Relief red surcharge 250r on ''Sword Breaking 
Chain'' 35 k ultra, bottom sheet margin pair with strongly misplaced 
perforation, looking as a beautiful imperf, full OG, NH (LH on the 
selvage), VF, Est. $250- $300 

200

544 **/* B24-29 1922, Philately for the Children, black overprints on perforated and 
imperforated 1k (both 2nd printing, positions 11 and 18 respectively) 
and perforated 2k-10k, all with full OG, NH or previously hinged (1k 
imperf), VF, C.v. $790, Est. $450-$550

350

545 * B24-29 1922, Philately for the Children, black overprints on perforated and 
imperforated 1k and on perforated 2k-10k, complete set of six, 1k 
values are from positions 23 (perf) and 20 of the second setting of 25 
stamps, full OG, LH/ hinged (the ''key'' stamps) or NH, VF, expertized 
by Z. Mikulski and E. Eichenthal, C.v. $790, Est. $500-$600

400

 

546 **/* B24a-29a 1922, Philately for the Children, inverted (reading up) black 
overprints on perforated and imperforated 1k (both from the sec-
ond printing) and perforated 2k (second printing), 3k-10k (first 
printing), nice and fresh quality unit, full OG, NH (both 1k) or 
LH/hinged, VF and rare unit, all stamps expertized, three have 
certificates, Est. $4,000- $4,500

2,500
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547   549   

547 ** B24a 1922, Philately for the Children, inverted (reading up) overprint 
on perforated 1k orange, the first printing, position 19 of not 
inverted setting, perfect quality, full OG, NH, VF and extremely 
rare stamp especially in sound condition, expertized by H. Bloch, 
Soviet Philatelic, J. Stolow and Raritan Stamps guarantees, Est. 
$2,000- $2,500

1,500

548 ** B25a 1922, Philately for the Children, inverted (reading up) overprint on 2k 
green, the second printing, position 3 of not inverted setting, full OG, 
NH, VF, Soviet Philatelic guarantee hs, C.v. $500, Est. $150-$200 

100

549 * B29a 1922, Philately for the Children, inverted (reading up) overprint 
on imperforated 1k orange, the first printing, position 4 of not 
inverted setting, showing narrow ''8'' and italics second ''2'', full 
OG, LH, VF and very rare, expertized by H. Bloch, Soviet Phila-
telic and Raritan Stamps guarantees, Est. $1,500-$1,800

1,000

550 * B38-42 1923, Philately for the Labor, gold, bronze and silver surcharges on 
various definitive stamps, complete set of six, including surcharge 
2r+2r on 250r printed on thin paper, full OG, all with barest trace of 
hinge (most appearing NH), VF, C.v. $1,630, Est. $1,000-$1,200

600

551 ** B39 var 1923, Philately for the Labor, gold surcharge 1r+1r on 10r brown and 
black, both ''1'' of ''1 Maya'' and ''1923'' are on the same vertical line 
(two stamps possible per sheet), full OG, NH, VF, Est. $100-$130 

75

552 * B39 var 1923, Philately for the Labor, two stamps with gold surcharge 1r+1r 
on 10r brown and black, first one is left sheet margin example has 
no dot after first ''1r'' (position 6), the other one has double dash 
between ''1 Maya'' and ''1923'', both with full OG, previously hinged, 
VF, Est. $150-$200

100

553   554

553 ** B39 var 1923, Philately for the Labor, gold surcharge 1r+1r on 10r brown 
and black, representing clear double red undercoat surcharge 
with overinked gold over, which is slightly misplaced, full OG, 
NH, VF and extremely rare, only one pane of 25 stamps with 
double surcharge were produced, N. Mandrovski certificate, Est. 
$2,500-$3,000

1,500

554 * B42a 1923, Philately for the Labor, inverted silver surcharge 4r +4r on 
5000r violet, nicely centered and very fresh color, full OG, previ-
ously hinged, VF and rare, expertized by Romeko and others, 
Raritan Stamps guarantee, Est. $3,500-$4,000 

2,500

555 ** B43-57 Group of Semi-Postal issues 1924-30, 17 mint stamps, represent-
ing Leningrad Flood and various Child Welfare issues, including two 
unissued stamps, nice and fresh group, full OG, NH, mostly VF, Est. 
$140-$180 (website photo) 

100
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556 **/* B54, a, 
B56, a, b

1929, Child Welfare issue, two stamps of 10+2k with perforation 12½ 
and 10½; three stamps of 20+2k with perforation 10, 12½ and 10½, 
mainly fresh quality, full OG, NH (3, one expensive 10+2k) or VLH, F/
VF, Est. $300 -$350 

250

557 **  B62/136 1977-80, Summer Olympic Games in Moscow, complete set of 70 
miniature sheets of 16 or 20, arranged in two souvenir illustrated 
albums with description and official certificates, in addition a dozen 
of stationery envelopes of Olympic theme, nice quality, full OG, NH, 
VF, Est. $350 -$400 (website photo)

250

558 ** B145a 
imp

1988, Zoo Relief Fund, 10+5k x2, 20+10k x3, top right corner 
sheet margin imperforated se-tenant block of five with label, 
control lights at the top selvage, full OG, NH, VF, rare and guar-
anteed genuine, Est. $1,800-$2,200 

1,200

559 ** B168a 1988, Zoo Relief Fund, 10+5k, 20+10k x2, top right corner sheet 
margin imperforated se-tenant block of three with label, control lights 
at the right selvage, full OG, NH, VF and guaranteed genuine, Est. 
$200-$250 

150

R U S S I A N  A I R  P O S T  S T A M P S  A N D  C O V E R S 
560 ** C1 var 1922, strongly shifted to the bottom (4mm) red Airplane overprint on 

45r green and black, full OG, NH, VF a common stamp is included 
for comparison, Est. $100-$120 

60

561   563

561 * C4a 1923, ''Fokker F111'', 5r green with wide ''5'' variety, right sheet 
margin single on thinner paper, full OG, tiny hinge trace like a 
small spot of gum loss, apparently NH, VF and extremely rare 
stamp of only 25 examples possible, Raritan Stamps guarantee, 
C.v.$40,000, Est. $20,000- $25,000

15,000

562 **  C7, var 1924, black surcharge 10k on ''Fokker 111'' 5r green, complete pane 
of 25, representing different varieties of surcharge and basic stamps, 
including stamp on position 12 with narrow ''0'' variety of surcharge, 
full OG, NH, VF, Est. $400-$500 

350

563 * C7a 1924, black surcharge 10k on ''Fokker F111'' 5r green, wide ''5'' 
variety, fresh quality, full OG, barest trace of hinge mark, VF, Soviet 
Philatelic guarantees, C.v. $1,250, Est. $750-$1,000 

500

564 **  C8 var 1924, strongly shifted to the bottom black surcharge 15k on 1r 
brown, top right corner sheet margin block of four, full OG with usual 
waves, NH, VF, a common stamp is included, Est. $150-$200 

100

565 * C10 var 1927, First International Air Post Conference in the Hague, 10k dark 
blue and yellow brown, a white spot over ''7'' in ''1927'' variety at 
right (position 26), full OG, LH, F/VF centering, Est. $100-$140 

75

566  C10-11 1927, First International Air Post Conference in the Hague, 10k and 
15k, complete set of two in horizontal pairs used on First Day Air 
Mail cover from Moscow to Paris, tied by ''1.9.27'' date stamp, Paris 
''5.9.27'' arrival marking, mostly VF, Est. $150-$200

100
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559 / $150

566 / $100
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567 ** C12b-13b 1930, Moscow Zeppelin Flight, 40k ultra and 80k carmine, im-
perforated complete set of two in horizontal pairs, perfect condi-
tion with large margins all around, full OG, NH, VF and rare in 
pairs, Soviet Philatelic guarantees, N. Mandrovski certificate for 
each pair, Est. $7,500-$9,000

6,000

568 ** C17 var 1931, Airship over Kremlin, 20k dark carmine, four-side margins 
imperforated single with vertical position of watermark Borders and 
Rosettes, full OG, NH, VF, scarce watermark variety, Est. $150-$200 

100

569 ** C20-24 1931, Airship Constructions, 10k-1r, complete set of five, all with 
perforation L12½, full OG, NH, mainly VF, Est. $200-$250 

150

570  573

570 ** C23 var 1931, Airship over the Arctic Region, 50k dark brown, comb per-
foration 10½x12, right sheet margin single with double impres-
sion of the design, nice and fresh, full OG, NH, VF and very rare, 
only a handful of this rarity is known, Est. $3,000-$4,000

2,500

571 ** C23a 1931, Airship over the Arctic Region, 50k dark gray blue, error of 
color, nicely centered, full OG with tiny gum wrinkle, which is not 
really important, NH, VF, C.v. $900, Est. $400-$500 

300

572 ** C23a var 1931, Airship over the Arctic Region, 50k dark gray blue, error of 
color on thinned (no more then 0.075mm) paper, left sheet margin 
single, full OG, NH, VF (LH on selvage), very scarce, Est. $500-$700 

400

573 P C23 1931, Airship over the Arctic Region, perforated (10¾) trial color 
proof of 50k in dark brownish violet on paper with horizontal wa-
termark Borders and Rosettes, removed from a presentation card 
with text ''Project'' at the bottom, VF, extremely rare item. Only 
48 imperforated proofs in brownish violet color were produced, 
perforated proofs of this stamp were not known to specialists 
until now, V. Zagorsky certificate, Est. $9,000-$12,000

7,500

574 * C25a 1932, Airship over the Dnieper Dam, 15k gray black, engraved print-
ing, perforation 10½, nicely centered for this difficult stamp, full OG, 
light trace of hinge, VF, this stamp has been sold at Cherrystone Auc-
tion in May 2012, lot #2502, for $1,725, Est. $1,200- $1,500

750
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575 * C25c 1932, Airship over the Dnieper Dam, 15k gray black, engraved 
printing, enlarged margin at top with nice margins at other 
sides, full OG, previously hinged, VF, very scarce stamp of only 
100 printed, several expert's hs on reverse, Est. $2,000- $2,500

1,500

576  C25b 1935, Special delivery registered cover from Kharkov to Mannheim, 
franked by five commemorative stamps, including Airship over the 
Dnieper Dam 15k gray, engraved stamp with perforation 14, which is 
very scarce, all appropriate markings and arrival ds on reverse, VF, 
Est. $300-$400

200

577 ** C34-35a 1932, International Polar Year, 50k carmine and 1r green, complete 
set of two, both with perforation L12½, nicely centered, full OG, NH, 
VF, C.v. $315, Est. $150-$200 

100

578   581

578 * C34a 1932, International Polar Year, 50k carmine rose, perforation 
10½, well centered with large margins all around with a part of 
sheet margin at right, full OG with slight wrinkles, LH, VF exam-
ple of this Air Post and Soviet Union rarity, ex-Maslowski, this 
stamp has been sold by Cherrystone Auction in April 2017, lot 
#128 for $11,500, C.v. $30,000, Est. $10,000-$12,000

6,000

579  C34-35 1932 (8.28), Franz Josef Land - Arkhangelsk Prospective Flight 
postcard and cover addressed to Vienna and Moscow, franked by 
International Polar Year single stamp of 50k or by a complete set of 
50k and 1r respectively, the flight did not take place due to technical 
difficulties, all correspondences went from Arkhangelsk, all appropri-
ate marking presented, mostly VF, Est. $200- $250

150

580 **  C37-39 1933, Stratostat ''USSR 1'', 5k-20k, complete set of three, blocks 
of four, 10k and 20k with bottom or top sheet margins, post 
office fresh quality, full OG, NH, VF, Raritan Stamps guarantee 
(2015), Est. $2,000-$2,500 

1,500

581 P C37 1933, Stratostat ''USSR 1'', imperforated trial color proof of 5k 
in light brown, horizontal position of watermark, nice margins 
around, full OG, LH, VF, expertized by Z. Mikulski, Est. $2,500-
$3,500 

1,500

582  C38-39 1933, Stratostat ''USSR 1'', 10k carmine and 20k violet, two horizon-
tal pairs used on cover from Moscow to London in 1938, no backs-
tamp as always exists with regular mail, mainly VF, Est. $150-$200 

100
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583  C45, C47, 
C49,  
C58-59

1935, Civil Aviation 5k, 20k, 80k, three stamps on paper without 
watermark, Chelyuskin Rescue 1k and 3k, as well as three stamps of 
Ethnographic set and K. Marx 3k green, the total is nine commemo-
rative values used on cover from Moscow to Germany, marked ''Par 
Avion'' on reverse, mostly VF and a spectacular item, Est. $150-$200

100

584 ** C50a 1934, the Stratosphere Disaster, Ilya Usyskin, 5k brownish lilac, a 
single with perforation 14, vertical position of watermark Borders and 
Rosettes, full OG, NH, VF, expertized by Z. Mikulski, Est. $120-$150 

75

585  C50-52 1934, the Stratosphere Disaster, 5k, 10k and 20k, complete set of 
three used on registered philatelic exchange cover from Moscow to 
USA, tied by Moscow ''21.10.34'' date stamp, exchange tax stamp 
5k/70k is on reverse and cancelled by 8-line official cachet, NYC ''11. 
1.1934'' transit and Columbus, OH ''Nov.2.1934'' arrival markings, 
minor wear on reverse and discoloration on front, still F/VF and ex-
tremely rare franking by complete set, Est. $600-$750

500

586 ** C58-67 1935, Chelyuskin Rescue, 1k-50k, complete set of ten, fresh colors 
and nice centering, full OG (25k with minor gum disturbance at top), 
NH, VF and scarce in never hinged condition, Est. $1,000-$1,300 

800

587  590

587 ** C58-67 1935, Chelyuskin Rescue, 1k-50k, complete set of ten, post of-
fice fresh quality unit, full OG, NH, VF and scarce in such state 
of preservation, Est. $1,500-$1,800 

1,000

588  C64 1935, Mikhail Vodopyanov 25k indigo, one of two ''key'' values of the 
Chelyuskin Rescue set, used in 1938 on illustrated air mail regis-
tered cover from Pushkin (Leningrad Obl.) to Kaluga, with two other 
commemorative stamps, appropriate markings and arrival ds on 
reverse, VF, Est. $250-$300

200

589 * C68 var 1935, Moscow - San Francisco Flight, red surcharge 1r on 10k dark 
brown, horizontal position of watermark Borders and Rosettes, posi-
tion 14 of 25-stamp setting, tiny natural paper inclusion at left, full 
OG, barest trace of hinge, VF, Soviet Philatelic guarantee and expert's 
pencil sign, Est. $900-$1,200

600

590 **  C68 1935, Moscow - San Francisco Flight, red surcharge 1r on 10k 
dark brown, unfolded block of four, positions 17- 18/22-23 of 
25-stamp setting, excellent quality item, full OG, NH, VF, each 
stamp with Soviet Philatelic guarantee, N. Mandrovski certifi-
cate, Est. $6,000-$7,000

4,000
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591 * C68b 1935, Moscow - San Francisco Flight, red surcharge 1r on 10k dark 
brown, small ''f'' variety of surcharge, position 10 of 25-stamp setting, 
full OG, barest trace of hinge, looks NH, VF, Soviet Philatelic guaran-
tee on reverse, C.v. $1,500, Est. $600-$750

450

592 ** C70 var 1937, Aviation Exhibition, 20k black and gray green, broken ''2'' at 
left value tablet, full OG, NH, F/VF centering, scarce and unrecorded 
variety, Est. $200-$250 

150

593 ** C75a 1937, Aviation Exhibition, 1r black, buff and red brown, souvenir 
sheet of four of appropriate size 165x90mm, practically flawless, full 
OG, NH, VF, C.v. $450, Est. $150- $200 

100

594 ** C95, var 1955, North Pole - Moscow Flight, red overprint on 1r multicolored, 
horizontal pair, left stamp has no dash in front of Moscow variety, full 
OG, NH, VF, Est. $150-$200 

100

595  596

595 **  C96 var 1955, North Pole - Moscow Flight, red overprint on 2r black and 
yellow green, perforation L12½ instead of comb 12x12½, un-
folded block of four, bottom left stamp has no dash variety, full 
OG, NH, VF and rare multiple, Est. $2,750-$3,250 

2,000

596 ** C98, var 1961, Helicopter over the Kremlin, black surcharge 6k on 60k 
ultramarine, horizontal pair, right stamp without ''6'' variety of 
surcharge (positions 19-20 of 80-stamp sheet), full OG, left stamp 
has somewhat gum foxing in places, right one (error) is complete-
ly all right, NH, VF and scarce error, which occurs in a small part 
of print run only, N. Mandrovski certificate, Est. $1,500-$1,800

1,000

Air Post Official stamps

597 * CO5 1922, red surcharge (type III) 1200m on Russian Consular stamp 
of 10k lilac on green and buff network, position 10 (broken ''F'' in 
R.S.F.S.R.) of 25-stamp setting, full OG, previously hinged, VF, Soviet 
Philatelic guarantee, Z. Mikulski opinion (stamp position 5 mentioned 
by mistake), only five stamps of type III are in a complete sheet, C.v. 
$975, Est. $600-$750

400

598 * CO7 1922, red surcharge (type I) 1200m on Russian Consular stamp of 
2.25r dark blue on green and buff network, position 21 (spaced a 
dot after ''F'' in R.S.F.S.R.) of 25- stamp setting, full OG, previously 
hinged, VF, Z. Mikulski opinion, C.v. $1,950, Est. $900-$1,200

750

R U S S I A N  P O S T A G E  D U E  S T A M P S 
599 * J5a 1924, red surcharge 10k on ''Sword Breaking Chain'' 35k ultra, hori-

zontal pair, left stamp without the surcharge, full OG, LH, VF, C.v. 
$550, Est. $250-$300 

200
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600 * J11-12, 
J16-17 
imp

1925, Numerals, 1k red, 2k lilac, 8k green and 10k dark blue, 
imperforated complete set of four (3k, 7k and 14k are not known 
imperforate), litho printing on wove paper, full OG, LH, VF and 
extremely rare, each stamp with N. Mandrovski certificate, some 
specialists are considering these stamps as plate proofs, Est. 
$8,000-$12,000

6,000

601 * J16a 1925, Numerals, 10k dark blue, litho printing, perforation 
14½x14, nice centering and bold color, full OG, barest trace of 
hinge mark, VF and very rare stamp, V. Liapine certificate, Est. 
$7,500-$9,000 

5,000

P H I L A T E L I C  E X C H A N G E  T A X  S T A M P S 
602  1923, philatelic exchange cover from Moscow to Germany, bearing 

on reverse red surcharge 250r on ''Sword Breaking Chain'' 35k ultra, 
tied by violet boxed official hs, franked on front and reverse altogeth-
er by 27 stamps, Leipzig arrival marking, mostly VF, Standard Cat. 
#Sl13, Est. $150-$200

100

603  1924, philatelic exchange cover from Moscow to Berlin, bearing 
on reverse black surcharge 3k on Imperial Insurance stamp of 3r 
maroon on green network, tied by 7 -line official cachet and signed 
(no facsimile) by Fedor Chuchin, franked by 13 stamps on front and 
reverse, arrival ds and all appropriate markings, F/VF, Standard Cat. 
#PE2, Est. $150-$200

100

604 **  1923, gold surcharge 5k on Imperial Insurance stamp of 5r in dark 
blue on pale blue network, perforation 12½, block of four with left 
stamps of type I, both right stamps have no accent over ''i'', top one 
has all square dots, bottom one - last dot in round-shape, in addition 
right stamps have vertical line of invalidating perforation, full OG, 
NH, VF and interesting block for a specialist, Standard Cat. #PE4A, 
Est. $250- $300

150

605  1931, philatelic exchange cover from Moscow (originated from 
Kharkov) to Germany, bearing on reverse black surcharge 5k on 100r 
yellow orange, imperf at top left corner, tied by 8-line official ca-
chet, franked by six values, including three stamps of the Hague Air 
Conference 10k blue and light brown, all appropriate markings and 
arrival ds, mostly VF, Standard Cat. #PE14, Est. $140-$180

100

606 **  1931, 5th Provisional issue, black handstamped surcharge 10k over 
black surcharge 25k on 300r green, top imperforated margin block of 
four, nice and fresh, full OG, NH, VF and rare multiple, guaranteed 
genuine, Standard Cat. #PE19, Est. $1,200-$1,500

800

607 ** 1932-33, 6th issue, inverted black surcharge 10r on ''Sword Breaking 
Chain'' 35k ultra, full OG, NH, F/VF centering, Est. $200-$240 

150
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C O L L E C T I O N S  A N D  G R O U P  L O T S
608 **/* 

 
149/ 
241c, 
B14/37, 
var

RSFSR Collection on VARIO Pages 1918-23, well- completed unit of 
about 200 mostly mint stamps, starting with ''Sword Breaking Chain'' 
issue, including postage, semi-postals and air post stamps for the pe-
riod, paper and color varieties, surcharge errors, nice range of ''Star'' 
surcharges and later definitives, fresh condition, full OG with many 
NH stamps, Est. $300-$400 (website photo)

200

609 * 242/ 
816A, 
B43-57, 
C2-76D, 
E1-3

Very Well Completed Collection in a Blue Stockbook 1923-40, 
740 mostly mint stamps and 3 souvenir sheets, starting with nice 
range of perforated and imperforated first definitives on watermarked 
paper, then practically complete including selection of surcharges 8k 
on postage dues (no expensive varieties), continued with all expensive 
sets of 1930's, such as Ethnographic and Baku Commissars, Lenin 
Mausoleum and First Decade without Lenin, Mendeleyev, Anti-War 
Propaganda, Moscow Subway, Spartacist Games and etc., followed 
by all valuable items of 1936-40, afterwards semi-postal and air 
post issues, including Moscow Zeppelin Flight (both perforations), 
Airships of 1931 and 1934, Ice-Breaker ''Malygin'', Stratostat ''USSR 
- 1'', Civil Aviation (both sets), Chelyuskin Rescue, nice and fresh 
unit, we mention sufficient portion of expertly regummed stamps, 
nevertheless many with full OG, generally LH, F/VF, Standard C.v. 
1,340,000P=US$18,400 as hinged, Est. $6,000-$7,000 (website 
photo)

3,500

610 ** 817-2035, 
C80-97

Complete Collection of 1941-57 Years in a Blue Stockbook 1941-
57, over 1300 mint stamps and 19 souvenir sheets, including all 
valuable stamps of the period, except Stalin and Lenin Mausoleum 
souvenir sheets, occasional gum flaws possible, generally nice and 
fresh unit, mainly full OG (a few ''key'' sets are regummed), NH, F/
VF or better, Standard C.v. is about 1,050,000P, Est. $4,000-$5,000 
(website photo)

3,000

611 ** 1043/ 
2046 var

Group of Perforation Varieties 1946-58, 16 stamps with line 
instead of comb perforation, starting with Military Medal of 1946, 
including Tennis and Fencing, complete sets of M. Glinka and Ice-
Hockey Championships, Lenin of 1957 and more, fresh quality unit, 
full OG, NH, mainly VF, Standard C.v. is about 50,000P, Est. $250-
$300 (website photo)

200

612 ** 1786/ 
2092 var

Selection of Mainly Perforation Varieties 1955-58, Moscow Univer-
sity 40k, Youth Festival 40k (very scarce), Trade Union Congress 40k 
and Crimea Observatory 40k, all with perforation L12½, in addition 
both types of M. Aivazov, full OG, NH, VF and guaranteed genuine, 
Est. $300-$350

250

613 ** 2029-417, 
C98

Complete Collection of 1958-60 Years on VARIO Pages 1958-60, 
390 stamps and 6 souvenir sheets, including extra imperforated 
stamps where issued, full OG, NH, mostly VF, Standard C.v. is close 
to 51,000P, Est. $300- $400 (website photo)

200

614 ** 402/ 
1511,   
var

Small Fragments of a Collection on Pages 1928-51, 10th Anni-
versary of the Red Army, Perekop, 75th Anniversary of the UPU and 
Volkhov Power Station, several varieties neatly inscribed, full OG, 
mainly NH, VF, Est. $150-$180 (website photo) 

100

615 **  Miniature Sheets Collection in Premium Album 1964-90, 152 
items of mainly miniature sheets of 8, 16 or 20, including 70 sheets, 
which were printed for presentation purposes in limited quantities, 
such as all New Year sheets, Cosmonaut's Day of 1981 and other 
Space items, Polar Bears - WWF and Winter Olympics of 1987, plus 
many others, fresh quality, full OG, NH, VF, Est. $1,200- $1,500

750
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616 ** 6587/ 
7247 imp

Valuable Collection of Modern Imperforates  2000-2010, 134 
stamps in pairs or se-tenants and 5 souvenir sheets, representing 
practically all stamps, which came to the market by special orders, 
including Fauna of Sakha Republic, Cosmodrome Plesetsk and 
Flowers (joint issue) souvenir sheets, Arctic Deep Sea Exploration 
se-tenants and etc., perfect quality items, full OG, NH, VF and rare 
opportunity to buy almost complete collection of modern rarities, Est. 
$5,000-$6,000

3,500

C O L L E C T I O N  O F  S O V I E T  A D V E R T I S I N G  
L A B E L S  O F  1 9 2 3 - 2 9 

617 L 1923- 25, ''Autopromtorg'' (Cars, Tractors, Bicycles and everything 
for them), label in red and black with definitive stamp of 7k brown is 
affixed over, printed in Moscow, unused, no gum, VF, Spec. Cat. #1, 
Est. $150-$200

100

618 L  1926, ''Syndicat de Cuir'' (Russian Leather Syndicate) label in red 
brown on deep orange colored paper with worker 14k gray blue af-
fixed over, used on cover from Leningrad to Washington, DC, tied by 
Leningrad ''7.1.26'' ds without arrival marking, mostly VF, Spec. Cat. 
#17, Est. $200-$250

150

619 L  1926, ''Sovtorgflot'' (Soviet Merchant Fleet) label in black, blue and 
red with worker 20k green is affixed over, used on reverse of regis-
tered cover from Vladivostok to Harbin (China), uprated by worker 
4k carmine in vertical pair, tied by Vladivostok Train Station oval 
''4.2.26'' date stamp, Harbin ''7.2.26'' arrival marking, damaged top 
right corner, still fine and scarce destination, Spec Cat. #31, Est. 
$150-$200

100

620 L  1926, ''Electrobanque'' (Electrification Bank - text in French), multi-
colored label with definitive stamp of 14k light blue affixed over used 
on registered cover from Leningrad to France together with Academy 
of Sciences 15k dark green, tied by Leningrad ''4.3.26'' ds, arrival 
marking of March 11, mostly VF and very nice item, Spec. Cat. #39, 
Est.$250-$300

150

621 L  1923, ''Petrotextile'' (Petrograd Thread Factory), multicolored label 
with definitive stamp of 1k orange affixed over and used together with 
4k red on pre-printed cover in Petrograd, all appropriate markings, 
mostly VF, Spec. Cat. #48, Est. $200-$250 

150

622 L 1923-25, ''Petrotabtrust'' (Petrograd State Tobacco Trust), label in 
red, tan and black with definitive stamp of 5k is affixed over, printed 
in Petrograd, unused, full OG, VF, Spec. Cat. #45, Est. $200-$300 

150

623 L Exhibition Style Collection 1923-29, 54 mainly used advertising 
labels and 12 postal history items, each one is profusely inscribed, 
including ''Book by Mail'', ''Sewing Syndicate'' on cover to Berlin to-
gether with six Charity and seven postage stamps, a piece with three 
labels, two ''Vigonevy Trust'' labels on cover to Berlin, one label and 
two postal history items look dubious, minor usual flaws possible, 
still nice and valuable unit, mainly F/VF, Est. $1,500-$2,000

750

P O S T A L  S T A T I O N E R Y  I T E M S
624  1924, Lenin Mourning issue, two postcards of 3k red, picturing 

Lenin's portrait in grayish violet or gray, fresh, unused, VF, Mi #P3a, 
b, C.v. €300, Est. $150-$200 

100

625  1931, Industry and Agriculture Financing 10k red, wrong card cut 
out with a small part of adjoining card (not the same) at right, un-
used, VF and rare, Standard Cat. #195A, Est. $140-$180 

100
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626  Central Asia Bureau of the Ministry of Communications 1931, 
brown red overprint ''Strengthening the combat readiness of the 
Red Army'' on stationery postcard 5k brown, fresh, unused and VF, 
Standard Cat. #IV.6, Est. $140-$180 

100

627  Communist Propaganda on Early Soviet Stationeries 1937, seven 
postcards and one envelope, each one bearing various messages 
about Stalin's Constitution, New Electoral Law and Greetings for 
20th Anniversary of the October Revolution, produced by Leningrad 
Department of Communications, fresh, unused, VF and scarce group, 
ex-Vadim Ustinovsky, Standard Cat. #V.1/4 var, Est. $500-$600

300

END OF SALE
THANK YOU!

627 / $300626 / $100

625 / $100


